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PEKINAS. — Kinijos premjeras, Chou En Lai, kuris retai 
kada savo viešose kalbose paliečia vidaus reikalus, kalbėdamas 
Zambijos prezidento Kaundos garbei suruoštame bankete, pusę 
kalbos skyrė dabar Kinijoje pradėtai kultūrinei revoliucijai, kuri 
nukreipta prieš išdaviką, revizionistą Lin Piao, kuris žuvo bėgda
mas lėktuvu į Sovietų Sąjungą ir prieš išminčių Konfucijų, mirusį 
jau prieš du tūkstančius metų. Premjeras žadėjo tęsti šią kovą 
prieš tuos du “reakcionierius”, kurie abu bandę pasukti atgal isto
rijos laikrodį.

Po šios kalbos, kurioje Chou 
bandė nuraminti Kinijos drau
gus, kad revoliucija nereiškia už
sienio politikos keitimo, užsie
niuose sumažėjo spėliojimai, kad 
Kinijos pradėta kampanija yra 
nukreipta prieš patį premjerą 
Chou En Lajų. Premjeras pa
brėžė, kad Kinijos priešai: revi- 
zionistai, socialimperialistai ir 
Chiang Kai Sheko klika piktai 
puola naują Kinijos kampaniją. 
O tai esą ir parodo, kad Kinija 
eina teisingu keliu ir kinų liau
dis šią kampaniją ves iki galo.

Visiems aišku, Mao Tse Tun- 
gas turi pagrindo nekęsti Lin 
Piao, kuris buvo parinktas tapti 
Mao Įpėdiniu. Susidėjęs su Mas
kva, Lin Piao išdavė savo drau
gus ir panoro paimti vyriausią 
valdžią, nelaukdamas Mao mir
ties. Kiek sunkiau išaiškinti da-

SAN FRANCISCO. — Patrici- 
jos Hearst pagrobėjai dar neat
siliepė į paskutinį Hearst Fondo ' 
pareiškimą, kad fondas daugiau 
pinigu neeikvos, kol teroristai 
nepaleis pagrobtos merginos.

PARYŽIUS. — Jau kelios die
nos Paryžiaus “Kairiajame kran
te” vyksta riaušės. Policija su
ėmė 82 žmones, buvo sužeistų. 
Riaušės prasidėjo iš demonstra
cijų prieš naują Čilės ambasa
dorių; atsiųstą karinės Čilės vy
riausybės.

WASHINGTONAS. — Armi
jos štabo viršininkas gen. Creigh
ton Abrams išvyko Į Europą lan
kyti Vokietijoje ir kitur esan
čių Amerikos kariuomenės dali-
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SIRIJOS - IZRAELIO SUSITARIMAS
WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius Kissingeris pir

madienį vėl išvyko į Viduriniuosius Rytus. Jis sustojo Londone, 
kur tarėsi su Britanijos vyriausybės nariais ir šiandien skrenda į 
Damaską, Siriją, šių derybų pasisekimas kai kurių arabų diploma
tų rišamas ir su naftos boikotu Amerikai, tačiau valstybės depar
tamento pareigūnai stengiasi šį klausimą nutylėti. Kissingeris 
vyksta į Siriją arabų valstybių prašomas, nes jam pavyko įgy
vendinti tikras karo paliaubas ir kariuomenių atitraukimą Suezo 
fronte tarp Izraelio ir Egipto.

■■uni PI' r~~r7—Tunu iniiuMįf-

prieš Konfucijų.
Kung Fu-Tzu, gyvenęs dar 

prieš Kristaus gimimą, buvo fi
losofas, politikas palikęs Azijoje 
didelę Įtaką. Jis parašė keturias 
filosofines knygas, kuriose siū
lė steigti socialinę tvarką, pa
remtą paklusnumu esamai tvar
kai. Vaikai turi klausyti tėvų, 
valdiniai — valdovų. Kaip žblė 
lenkiasi prieš vėją, taip masės 
turi lenktis prieš valdovus. Pro
tingas žmogus nekovoja, yra ra
mus, susikaupęs, tik mažo proto 
žmonės nuolat jaudinasi ir neri
mauja, aiškino Kung Fu-Tzu, ku
rio pavardė buvo, sulotyninta Į 
Konfucijų.

šitokios Konfucijaus mintys 
nesiderina su Mao kurstoma nuo
latine revoliuciją. Konfucijaus 
mokslas privedęs prie to, kad 
kinų liaudis nusižeminančiai pri
ėmusi skurdą, išnaudojimą, mo
terų pavergimą, vaikų tėvams 
paklusnumą. Dabar atėjęs lai
kas Kiniją iš tų Įtakų išgydyti.

pinimą, kad kareivių tarpe Eu- ■ 
ropoję labai paplito narkotikų' 
vartojimas, nežiūrint visų Euro-! 
pos dalinių viršininko gen. Mi
chael Davidson pastangų prieš 
narkotikus kovoti.

NEW DELHI. — Po Įtemptos 
kampanijos sekmadienį Indijo
je Įvyko kelių provincijų legis
latures rinkimai, kurių svar
biausi buvo. Utter Pradesh pro
vincijoje, tradicinėje kongreso 
partijos tvirtovėje. Pati premje-1 
re Indira Ganhi pasakė provinci
joje daug kalbų. Ji viliojo žemo
sios klasės balsuotojus, kuriuos

Amerikos Lietuviu Tarybos delegacija su kongresmenu Frank Annunzio (111.), Washingtone, Delegacija aj> 
lankė kongresmeną Annunzio būdama Washingtone da’yvauti JAV Senate Vasario 16-tos minėjime. Iš kairės: 
Eugenijus .Sm i įgys, ALT Valdybos narys, dr. Jonas Geiys, ALT atstovas Washingtone, kun. dr. Juozas Prons
kis, ALT informacijos direktorius, kongresmanas Annunzio, dr. Kazys Bobelis, ALT pirmininkas ir kongres

menas'John Blatnik, pirmininkas House Public Works Committee.

Etiopijoje
ADDIS ABABA. — 'Etiopijo

je praėjusią savaitę Įvyko rimtų 
neramumų. Sustreikavo mokyk
lų mokytojai, protestuodami 
prieš naujus švietimo įstaty
mus, sustreikavo sostinės taksi 
šoferiai, protestuodami prieš ga
zolino kainų pakėlimą iki 1.40 
dol. už gal. Prie šių streikuoto
jų prisidėjo studentai, kurie tik 
laukia progos išeiti į gatves.

Vyriausybė paskelbė, kad 558 
žmonės buvo suimti, 75 autobu
sai ir 69 automobiliai buvo su
naikinti ar sužaloti. Užsienio ko
respondentai pran eša, kad Etio
pijos riaušėse žuvo pie 20 žmo
nių.

Imperatorius Haile Selassie te
levizijos ir radijo kalboje pa
reiškė: “Mes esame labai nuliū
dinti mokytojų streiko”. Jiš pa
žadėjo reformas atidėti ir įsakė 
sumažinti gazolino kainas ir ra
gino visus grįžti į darbą.

sios klasės balsuotojus, kuriuos SPRINGFIELDAS. — Illinois, ypatingai Čikagos automobilių 
į rinkimų būstines sekmadienį savininkai gaus šią savaitę daugiau gazolino, apie 20 mil. gal. 
vežiojo valdžios kandidatų nu-^skirta vien Čikagai. Nuo penktadienio, tačiau, automobilistai tu- 
samdyti autobusai.

NEW YORKA-S. — Amerikos 
žydų darbo unijų veikėjai pradė
jo naują pinigų rinkimo akciją 
rinkdama aukas Histadrut or
ganizacijai — darbo unijų fede
racijai Izraelyje, ši federacija 
rūpinasi naujų emigrantų apmo
kymu ir duoda stipendijas Į ama
tų mokyklas. Amerikoje bus 
bandoma surinkti 5 mil. dol. j"1

MONTREALIS. — Olimpia
da 1976 metais įvyks Kanadoje, 
Montrealyje. Rengimo komite
tas paskelbė, kad jau pats laikas 
užsisakyti įėjimo bilietus. Ko
mitetas jau turi 100,000 laiškų, 
reikalaujančių bilietų. Montrea- 
lis, statydamas Olimpiadai rei
kalingus pastatus ir įrengimus, 
suorganizavo loteriją lėšoms pa
didinti. Laimingieji gali laimė
ti milijoną dolerių. Be to, jau 
platinami sidabriniai 5 ir 10 dol. 
pinigai, kurie ne tik primins 
Olimpiadą, bet ir turės savo pi
niginę vertę. Pinigų nukalta 9 
mil. dol. vertės.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos Mokslų Akademijos praves-

uu uauicuiu, uiciauy duiuniuuiiislču lu- 

rėš mokėti brangiau — 2 c. už galioną. Gazolino stotys gavo lei
dimą iš energijos įstaigos reikalauti, kad maži automobiliai pirktų 
nemažiau kaip už 2 dol. gazolino, o dideli — nemažiau 3 dol.

Irano šachas Riza Pahlevi te
levizijos programoje pasakė, kad 
Amerika importuoja nemažiau 
naftos, kaip pernai rugsėjo mėn. 
ir jis nesuprantąs, iš kur atsira
do trūkumai, šachas pareiškė 
nuomonę, kad naftos laivai, ku- 

’ rie turi plaukti į Amerikos uos
tus, pasuka vandenyne kita kryp
timi ir parduoda naftą kitoms 
valstybėms, šie šacho pareiški
mai sukėlė kongrese reakciją. 
Pradėta reikalauti tyrinėjimų, 
kur dingsta Amerikai parduota 
nafta.

Energijos įstaigos direktorius 
Simon vakar paneigė šacho pa
reiškimus. Simono įstaiga gau
nanti visas žinias apie kiekvie
ną Amerikon atvežamą naftos 
statinę ir šachas kalbąs neatsa
kingai ir kurstančiai, kai jis tei- 

t gia, kad nafta einanti kažkur 
kitur.

Vieną rezultatą gazolino kri- 
_________ T____ ___________ atneš atskiroms valstijoms, 
ti tyrimai ĮP. Vietname parodė, |— sumažins pajamas iš gazoli- 
kad Amerikos kariuomenės kare nui apdėtų mokesčiu. Kartu su
naudoti augmenijos naikinimo t mažės naujų kelių statyba ar se- 
nuodai palies Pietų Vietnamą nu kelių remontas. Naujos sta- 
per ateitnančius 100 metų. Su-(tybos atšauktos 27-ose valstijo- 
naikinta daug miškų ir plantaci- se. South Dakota norėjo pakelti 
jų.__________________________[gazolino mokesčius, bet pasiūly-

JOLO. — Filipinuose vyriau-(mas buvo atmestas. Pajamos iš 
sybės kovos prieš sukilusius mų- J gazolino mokesčių Minnesotoje 
sulmonus Jolo saloje paliko šim- gruodžio mėn. buvo 11.8 mil. dol., 
tus užmuštų ir gerokai sugriau kada 1972 metais tie mokesčiai 
tą Jolo miestą. siekė 12.3 mil. dol. Panašiai mo-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

deklaraciją
MEKSIKA. — Pietų Ameri

kos valstybių užsienio reikalų 
ministerių susitikimas su JAV 
valstybės sekretorium Kissinge
riu baigėsi paskelbus “Tlatelolco 
deklaraciją”, pagal vietovės, kur 
vyko konferencija, vardą, joje 
kalbama apie naują bendradar
biavimo dvasią ir kolektyvinį 
.ekonominį saugumą, žadama 
įvairius nesusipratimus spręsti 
konsultacijomis ir įsteigiamas 
specialus komitetas, kuris įvai
rius susikirtimus derintų, ypa
tingai aiškintų skundus dėl tarp
tautinių korporacijų veiklos P. 
Amerikoje.

Sekretorius Kissingeris sugrį
žęs iš Meksikos labai patenkintas. 
Nuotaika ten buvusi draugiška, 
jam buvę lengviau susitarti su 
P. Amerikos ministeriais, negu 
su Europos. Jo 4 didžiausias rū
pestis, kad P. Amerika netaptų 
neutralumo auka, susirišusi per 
daug su trečiojo pasaulio” vals
tybių grupe. Kissingeris pa
žadėjo P. Amerikos kraštams, 
kad JAV nesikiš į jų vidaus rei
kalus. Tas komunikate buvo pa
brėžta, pareiškiant, kad visos 
valstybės turi teisę pasirinkti sa
vo valdymosi sistemą. Kubos 
vardas komunikate neminimas.

Iranas nenori

kesčiai sumažėjo ir kitose vals
tijose.

New Yorke Jungtinių Tautų 
diplomatai bando gauti specia
lias gazolino privilegijas. Ypa
tingai arabai diplomatai skun
džiasi, kad jie negauna pakanka
mai gazolino. Diplomatai turi 
1,500 automobilių ir konsulatų 
įstaigos dar 500. Bus bandoma 
diplomatams įsteigti specialias 
gazolino stotis, ar skirti jiems 
stotyse, netoli Jungtinių Tautų, 
specialias valandas, kad jie gau
tų pakankamai gazolino ir galė
tų tinkamai eiti savo pareigas.

SALT LAKE CITY. — Gazo
lino krizė turi ir gerų rezulta
tų. Utah valstijoje per 30 dienų 
visai nebuvo mirtinų sužeidimų 
vieškeliuose, pirmą kartą nuo 
1934 metų.

** Gallup Poli apklausinėjimas 
parodė, kad Amerikoje respubli
konų partija turi mažai rėmėjų, 
mažiau negu turėjo per 38 m.
• Londone vagys išnešė iš 

Londono tarybos namų paveiks
lą, kurio vertė 4.5 mik dol. Tai 
Jan Vermeer tapytas 17-to šimt
mečio “Gitaros griežėjas”.
• Sekmadienį Ispanijos kata

likų Vizcaya provincijcs vysku
pas reikalavo savo laiške tikin
tiesiems daugiau kultūrinių lais
vių Ispanijos baskams.

• Ištremtas rusų rašytojas 
Solženicinas (Norvegijoje apsi
stojo Sigrido Unstedo ūkyje, apie 
112 m. į šiaurę nuo Oslo miesto. 
Sigridas yra sūnus mirusio nor
vegų rašytojo, Nobelio premijos 
laimėtojo, Hans Unsted-Svars- 
tad. Danijoje Solženicinas pasa
kė danų parlamento nariui Han
sui Lemboumui, kad jis pradės 
rašyti knygas apie dabartinę so
vietų valdžią, jei jam neatiduos 
archyvų ir užrašų, kad jis ga
lėtų rašyti apie praeitį.

Buvęs prezidentui perrink
ti komiteto veikėjas Kabnbachas 
teisme prisipažino kaltu ir pa
žadėjo bendradarbiauti su proku
roru kitų bylose.

® Britanija užsienio prekybo- nisteriu Swaran Singhu ir paža- 
je sausio mėn. vėl turėjo 800 mil. <jėjo savo paramą Zaires prezi

dentui Mobuto Sese, kuris lankė
si Teherane.

sumažinti kainu£

TEHERANAS. — Iranas, ku
ris po Saudi Arabijos, daugiau
sia parduoda naftos, atsisako net 
svarstyti naftos kainų sumaži
nimo klausimą. Irano finansų 
ministerija nurodo, kad pabran
go Irano mokamos kainos už 
kviečius, ryžius, cementą ir plie
ną, kodėl tad naftos kainos tu
rėtų stovėti vietoje?

Iranas pasisiūlė padėti vargs
tančioms valstybėms, kurias dau
giausia nuskriaudžia naftos kai- 

, nu pakilimas. Iranas susitarė 
J su Indijos užsienio reikalų mi-

Komentatorių manymu, Sina
jaus fronte jėgų atitraukimas 
buvoTengvesnis, nes čia yra daug 
teritorijos ir kelios mylios nieko 
nereiškia. Kitas klausimas — 
Golano aukštumos, kur Izraelis 
nuo 1967 m. laiko užėmęs apie 
12-15 mylių Sirijos teritorijos. 
Paskutiniame spalio mėn. kare 
Izraelitai pasistūmėjo dar apie 
10 mylių į Sirijos teritoriją. Iz
raelis atsisako kalbėti apie atsi
traukimą, kol Sirija nepasako, 
kokie izraelitai yra Sirijos ne
laisvėje.

Izraelis gali sutikti pasitrauk
ti, iš paskutiniame kare užimtų 
žemių. Premjerė Meir nesamai 
pareiškė, kad Sirijos reikaląvi- 

1 mas, kad Izraelis atiduotų visas 
buvusias žemes yra nepagristas 
ir nepriimtinas. Izraelio atsi
traukimas būtų lyg speciali do
vaną prezidentui Assadui už tai, 
kad jis puolė Izraeli Yom Kippu- 
ro dieną. Jei Izraelis pasitrauks 
iš visti Golano aukštumų, jis ne
beturės jokių kozerių derybose 
su Sirija dėl ateities taikos ir 
santykių.

Sirija vis’ada’buvo daugiau už
sispyrusi nenusileisti Izraeliui. 
Ji net nepritarė Jungtinių Tau
tų rezoliucijai, nors ji reikalavo 
Izraelio atsitraukimo. Sirijai at
sitraukimo negana, ji siekia vi
siško Izraelio sunaikinimo ir se
nosios Palestinos padėties atsta
tymo.

Golano sugrąžinimas kompli
kuojamas ir to,. kad izraelitai 
Įsteigė Golane visą eilę pusiau 
karinių gyvenviečių, kurios pri
eina beveik iki pat fronto lini
jos. Izraelio vyriausybė yra pa
kartotinai pažadėjusi naujaku
riams, kad jų niekas iš Golano 
aukštumų nejudins.

Kartu su Kissingeriu Į Damas
ką ir Į Jeruzalę išvyko Joseph 
Sisco, jo padėjėjas Alfred Ather
ton, Harold Saunders iš Vals
tybinės Saugumo Tarybos, diplo
matai: Ellsworth Bunker, Ro
bert McCloskey, Lawrence Eagle
burger, Paul Bremer ir George 
West.

dot deficitą.
® Darbo unijų vadovybės po

sėdžiuose šiais metais nebuvo jo- j 
kių svečių iš vyriausybės, net ir 
darbo sekretoriaus. Daroma iš
vada, kad Amerikos darbininkai 
atsiskyrė nuo respublikonų par
tijos ir nuo prezidento Nixono, 
kurį daug darbininkų rėmė 1972 
metais.

*as> FBI nustatė, kad Atlantos pagiOs Amerikos karinės jėgos, 
redaktoriaus pagrobimą organi- j Tarptautinės tyrimų instituci- 
zavo ir įvykdė tik vienas vyras jos bijo, kad atsilikusioms šalims 
William Williams, su žmonos pa- ne pakenkia naftos trūku- 
galba. Jokios “Amerikos Revo
liucinės Armijos” nėra.

Amerikos žvalgyba jau nu
statė, kad Peru turi nemažą skai
čių sovietų karinių patarėjų, ku
rie mokina Peru kareivius, kaip 
naudoti sovietų tankus.

Irano pajamos šiais metais 
bus 300 nuošimčių didesnės už 
pernai metų. Iranas perka Ame
rikoje daug ginklų. Jis jau už
sakė 20 karo laivyno lėktuvų 
“Tomcat” ir veda derybas dėl 
visai naujo aviacijos lėktuvo 
“Eagle”, kurio dar negavo net

mas, kiek gali pakenkti trąšų 
1 stoka, nes daug trąšų gaminama 
iš naftos produktų. Kraštai, kaip 
Indija, Bengalija, Šri Lanka (bu
vęs Ceylonas) dėl trąšų stokos 
užaugins mažiau mąisto produk
tų ir gali ateiti badas.

Pasirodė anglų kalba Elta- 
Bulletin sausio-vasario numeris. 
Turinyje: Lietuvos nepriklauso
mybės diena, Naujas pogrindžio 
spaudos numeris, “Apgulos sto
vis” Kaune, Studentai pašalinti 
už patriotines demonstracijas, 
Tikintieji nubausti pagal nesa
mus Įstatymus, Priekaištai dėl 
nepatenkinančios ateizmo propa
gandos, Pogrindžio spaustuvinin
kai suimti, Mirė vyriausias Lie
tuvos komunistų ’radas, Jeigu 
Guinea, tai kodėl ne Pabaltijo 
kraštai?, Rusų pareigūnas puo
la lietuvius, Suslov “svečiavosi” 
Lietuvoje, Rusų disidentas apie 
lietuvius sovietų lageriuose.

Romoje išėjo š. m. pirmas EI 
ta-Press (italų kalba) biuletenis. 
Visą numerį 4-28 psl. užima Lie
tuvos Katalikų Bažnyčios Kro
nikos vertimas Italų kalbą. Biu
letenio viršelį puošia Petro Rim
šos “Vargo Mokykla”. (E)



TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVIČIUS. M. D. 

FAKTAI HAUKŲ PRIEŽIŪROS REIKALU
Daugumai žmonių pleiskanos yra normalus dalykas. 

Mediciniška tiesa
kymo srityje. Kam plikė anks
ti paveldėjimo dėsnių bus at
nešta — tas turi kreipti dėmesį 
į kitus — žmogui lygiai svar
bius dalykus — ir juose rasti už- 
siganėdinimo. Tada ir plikumas 

tra-jaunos galvos nebus toks 
giškas.

l:a‘ 
ant 
laui

Normalūs plaukai yra gražus 
žmogaus puošalas. Todėl žmo
nės gerai daro, užlaikydami nor
mai ai plaukus. Paveldėjimas ir 
normalus gyvenimas yra svar
biausi du veiksniai normaliai 
gražių plaukų apturėjimui ir ūž
ia kymui. Kito pakaitalo nebu
vo nėra ir nebus. Jei netvarkin
gą paveldėjimą turėsi ir norma- 

negyvensi — gražių plaukų 
savo galvos niekada nesu- 
si.
įsi žinom, kad jaunas ima

pl'kti taip, kaip jo tėvas prapli
ko — tai paveldėjimo dėsnių gy
venime veikla. Jos jokiais tepa
lu‘s nepasuksi kiton linkmėm 
(Y a jokia pagalba negalima. Net 
š nitus milijonų žaliukų išlei- 
d s. pliksi į tėvą panašiai. To
dėl neleisk nė vieno cento to- 
k’?m reikalui. Sutik su likimu.

Nieko blogo būt plikam, kad 
ir jaunam. Bet didelis blogis yra 
1 ūti apgautam ir apgavikams sa
vo kišenes ištuštintam. Nesu
laikomi paveldėjimo dėsniai nu
plik: na jauną galvą. Neverta lie
tuviui prie šitokio plikumo dar 
įs’gyti per savo kaltę dar tuš- 
£>ą kišenę. Už tai visi dabar pa-i 
kluskime faktams plaukų užlai-'

Priešas nesnaudžia — 
ir mes nemiegokim

Daugelis žmonių-moterų ir vy
rų neišauga sava išmintimi į 
normalius asmenis. Sava asme
nybe, savais jausmais tokie ne
subrendėliai, nors ir pražilę —■ 
vis dar vaikais palieka savu vi
dumi, savais nusiteikimais, sa
vais elgesiais atžvilgiu kitų žmo
nių. Tokie elgiasi kai vaikai: 
ką jie mato, tuo jie tiki. Toks 
būdamas žmogus yra kito nuo
monei labai pasiduodantis: jis 
negali atsisakyti pasiūlytos ci
garetės, nors žino, kad ji žmo
gui ir jo artimui mirtį greiti
ną. Tokie labai lengvai pasiduo
da įtikinami kiekvieno nesąži
ningo asmens. Kiekvieno išnau
dotojo toks lengvatikis yra tik
ra pinigų kasykla. ■

IJe jausmu reikiamos brandos 
žmogus lengvai palaiko fanta-

GyvaĘĮv žudytojai Whigham, Gaorgiįoį, kur ui didžiausi* barškuolę galima laimėti 700 dol. 
premiją. Kairėje. matomas laimėtojas W. Stuck>y. Dešinėje medžiotojas per guminę žarna, ky- 

g*l>* įkištas j skylę žemėje, klausoa, *r skylėje nesigirdi gyvatės barškėjimas.

. riją tikrenybe. Iš čia lengva su
prasti, kodėl be reikiamo darbo 
žmonių- gėrovėj kuogęriąuBiąi 
minta visokie šėtono buvomo įro- 
dinėtojai. Jie visą blogį ant že-

I mės priskaito ne savam apsilei
dimui, bet savo apsileidimo pa
sėkas suverčia ant jiems nau
dingo šėtono pečių. Taip ir ne- 1 
sitaiso, o blogėja žmonių reika
lai, nes pašauktieji vesti žmo
nes išganyman — veda juos pra
žūtim Dabar jauna galva nugarą | 
tokiems ganytojams atsuka ir, 
su marijuana bičiuliuotis ima. ’ 
Toks bę vairo likęs jaunas žmo- • 
gus griebias už fantazijos kaip 
tikrenybės.

Ne kitaip jis elgiasi ir plaukų 
tvarkymo srityje. Šioje srityje: 
nuolat naujus vaistus dėl pleis
kanų ir praplikimo tvarkymo 
pelnagaudžiai pasiūlo ir apgau- srityse. Nesiorientuojantieji gąs- teisingai kai kurie pelnagąudžiai 
lės būdu nesuskaitomas sumas dinami pragaru, ką<J daugiau ža- 
iš minėtai lengvabūdžių išvilio-1 liukų surinkus išsigelbstint iš ja, 
ja. Mat, jausmais paįrųsį žmo- j Arba vėl, visi žihom, kad viemjo- 
gų kas tik nori išnaudoja iš kai- lynai — klebonijos tuštėja, nes 
rėš ir dešinės, iš priekio ir už- į jaunimas nemato pavy?dži<J» o 
pakalio. Mums jau pats laikas l aukų rinkėjai seminarijoms bvb- 
pasipurtyti ir visais išnaudoto-1 nija, kad jos pilnos jaunuolių, 
jais galutinai atsikratyti. Štai j tik trūksta žąsukų. Ir plekas 
šių dienų mediciniški faktai 
plaukų užlaikymo srityje.

Nėra tikro vaisto prieš 
pleiskanas

Nežiūrint visokių prieš pleis
kanas pasiūlytų “vaistų”, tikru
moje iki dabar nėra padaryta ti
kros pažangos nuo pleiskanų ap
sisaugojime ir nuo jų pasigydy- 
me. Savas nuo pleiskanų priemo
nes skelbdami pardavėjai gąsdi
ną žmones pleiskanų baisumu ir 
siūlo savas priemones nuo jų. 
Taip jiems sekasi lengviau įpirš
ti savo prekę.

Panašiai juk elgiamasi visose kitiems žmonėms- Taip pat ne-

Tada visokeriopai mums bus gė-

rai* lietpvhįe, v aie,
krikšėįonimis visgi nesileisdami 
išnaudojami hęi viempd'iš.ldtp- 
taučių. Ir taip visose srityse el
kimės. Juk jei lietuvis nebūtų 
pilstąs savo prakaso į visokį 
airių bei lenky gr įtąjy kjgępes, 
jis šiandien būtų buvęs sau žmo
gus, o ne pąstųmdėįįs kaip da
bar perdaug dažnai pasitaiko.

Nepilstykime savo prakaito į 
svetimus aruodus, kada savį se
neliai, sąvas jaunimas ir savi 
vaikai negauna sau būtino k§-

the difference!
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Mattress Construction

• NO EDGE SAG
•1/3 MO«E SLEEP .wmFACC
• VO CENTER SAG
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The proof of Chiropractic's superiority is n the 
sleeping. That's why we'd like you to try rt ia 
your own home for 30 days. Feel how wonder
fully comfortable it is... how rested you’ll fed 
in the morning. Chiropractic... the most comfort
able investment you'll ever make.

Your money completely 
refunded, if you are not, 

satisfied. Try the 
Chiropractic8 
mattress in 

your own home

/ MATTRESS CO.

Here are 6 reasons why

tos dievobaimingųjų apgaulės 
nesutvarko, hj^lcitaip žaliukus 
medžioja iš leą^ątikių ir kito
kios rūšies pelm^audžiai. Jie da- 
lį tiesos ir didęąnę dalį savų iš
mistų apie galvt^ odos ligas rė
kiančiai skelbia, jr savas prięr 
mones siūlo. ,.. .

Valdžios įstaigos prilaiko 
daromą žmogui blogį

Su šitų nedievobaimingųjų apt 
gaulėmis esti kiek geriau, juos 
valdžia kiek priląiko, prislopiną 
jų negerumus. Ęai apgavikai iš
eina iš krašto dėl savų išmislų, 
valdžios įstaigos imą rąstus kak 
šioti į apgavikų vežimo, ratus. 
Tokios įstaigos šįąme krašte yrą 
dvi; Federal Trade Commission 
ir Vaistų Tvarkymo Įstaiga (F- 
DA). '

Jodvi 1962, m. privertė apgą-, 
vikus išmesti šiukšlių dėžėn ap
gavikų pagamintas virš pusės 
milijono (740,000) tokių vita
minų piliulių, kurios kartu su 
melo pilnu aprašymu buvo par
davinėjamos išvengimui pleis
kanų ir šviežių plaukų ataugini- 
mui. Bet dar dabg daugiau to
kių ir .panašių “vaistu” liko kol 
kas saugūs ir; jų gamintojai jais 
tebeišnaudoja lengvatikius.
Galvos odos riebumas ir pleiska- 
navimas yra normąjjjs dajykąį

Net sveikiausia galvos oda vi
sada lengvai taukuota ir pleis
kanota esti. Mat, viso kūno pa
viršutinio odos sluogsnio kraš
tutinės negyvos raginės celės 
šeriasi — neriasi —■— pleiska
noj a, lupasi. Tai normalus daly
kas.

Galvos odoj yra priedinis kie
kis riebalinių liaukučių. Galvos 
odos paviršiaus nusišėrusios ce
lės — susimaišo su minėtų Įlan
kėlių riebalais. Taip tos riebios 
odos lupenos apturi iš oro dul
kių ir bakterijų. Visas tas mi
šinys vadinasi pleiskana (dan
druff). Nuo neplaukųotos odos 
tos pleiskanos nukrinta nepaste
bėtos. Plaukai, gi, jas prilaiko 
ir mes pastebime galvos odoje 
pleiskanas dalinai plaukuose pri
silaikančias. . h

mulkina žmones, piršdami sa- 
Įvo prekes galvąi plauti, įtikin
dami, kad lanolino priadąs yra 
labai geras,

Madiėinuki tyrimai tvirti
ną. kad wa jokio reikalo dėti 
į shampoo avies vilnų riebalą 
lanoiioa- Tas pats paąakytina 
apie kitokių aliejų dėjimų i mi
nėtus shampoo. Todėl viai lie
tuviai nęsidųokime šioje srityje 
apgaudinėjami fr neleiskime pi
nigų be ręįkąlo.

Miestuose užterštas oj-ąs 
terštą galvos odą

Ęsant dąųg teršalų ©ra, o mįes- 
te. visada tokių nęgęrpvių pilna, 
tada priseiną galvą plauti daž
niau negu kartą sayąįtėje. Tas 
pats padažninimas plovimo rei
kalingas gausiau prakaituojant 
ar sunkiau dirbant, .liet kasdie
ninis gąl-vos plovimas aųįlu mui
luotu skysčiu shampoo neken
kia nei plaukams, nei galvai, jei 
yrą reikalas tąip olgt^. Priedui, 
reikią gąlvą' šukuotį. Mažiausiai 
kąrtą-=iū kartu per djė?įą tai 
bus galvos odos mąsažąs.

’ Jįs pageriąs kraujotaką galvos 
odoje. Ji .
Ne visada tajp/lengvai duodasi 

su tomis pleiskanomis

Ne visada taip paprastai nu
tinka su pleiskanomis, kaip čia 
aukščiau aprašyta. Kartais gal
vos odą perdaug gaminą rieba
lų ir lupiipasis galvos odos pa
viršutinio sluoksnio yra paspar
tintas taip, kad tikrai ligpistąs 
stovįs gaunasi. Labaį sunku su
sekti ribą tąrp normalaus plęis- 
kanąvimo ir liguisto. Tikrai li
guistas galvos odos suriębėjimąs 
gaunasi riebalinėm galvos odoje 
besirandančiom -Maukom ėmus 
perdaug riebalų gaminti. Kartais 
riebalais prisigėrusios odos nuo
biros galvoje atrodo kaip sausos. 
Apie tai daugiau sekantį kartą.

Išvada. Naudokimės lietu
viška išmintimi ir patarkime jos 
daugiau įsigyti visiems lengvati
kiams. Tik tada pastarieji atsi
spirs visokiems išnaudotojams. 
Gana lietuviui vergauti gudams, 
.lenkams, airiams, italams, o da
bar dar visokiems apgavikams.

Stenkimės pasisavinti tiesą ir 
pagal ją savo elgesius tvarkyti.

artinasi ant labaį pavojingos ri
bos — mes visi visomis pastan
gomis stokime gelbėti patys sa
ve ir savuosius, įskaitant jauni
mą ir vaikus. Nematydami pra
smingos elgsenos vyresniųjų tar
pe, jauni mūsiškiai metasi į ne
sveikus kraštutinumus. ... -

Mes visas pastangas dėkime, 
kad pajėgtume suteikti prasmin
gus užsiėmimus visiems saviš
kiams. Tam reikia lėšų. Todėl 
jų nemėtykįme niekur ir ųieka- 
da. Visi atlikime, savas parei
gas tinkamai — neikime dirbti 
jau kitų dirbamą darbą tiek po
litikoje, tiek kitoje srityje.; _

Pasidalinkime pareigomis .s4- 
pirmiausiai meskiniės į visų ap
leistą sritį: į savęs .ęųžmoginir 
mą. Tada mes talkiRsime ki
tiems žmoniškėjant. , Taip pąąi.- 
rengę gyvenimui męs pajėgsime 
visose srityde nepasiduoti bet 
kokiems, išnaudoto j ąms._

Pasiskaityti. Tbę Medicine 
Show, a Consumers Union Pu
blication.

’NAUJim^’ BOIiSEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE .

JEIGU NEBŪTŲ SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ
KNYGŲ, NEBŪTŲ IR iNAUJŲJUI ,

prof. Vaclovo Bjržiškos /z$enyjy Lietuvišku Knygv Istorija** yra 
veidrodis, kuriame atsispindi pirmųjų lietuviškų knygų keliąs. 
Kietais viršeliais Įrištos knygos kaina yrą tik $3.00, minkst $?.50.

Knyga Jums bus pasiųsta, jei atsiusite pinigus šiuo adresu: <
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted Street, Chicago, DL 60608*<

for different

COME LN TODAY! EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co,
ii. KEDZIE AVĖ. PRospect 6-1790
. >I'EN N.)N >.\Y AND THURSDAY EVENINGS

Paprastas muilas — didžiausias 
pleiskanų priešas

Daugumos žmoniy pleiskanos 
yra niekas daugiau kaip nor
malus reiškinys. Kiekvienas 
žmogus gali užlaikyti galimai 
švarią ir sveiką galvos odą plau
damas ją paprastu muilu (saky
sim. toks pigiausias yra Ivory) 
kartą savaitėje. Galima pjauti 
ir paprastu pigiu muiliniu skie
diniu (sampoo). Kokį pastarą
jį pasirinkti — nesvarbu. Kurisi 
kuriam patinka — tegul jpr var
toja.

Ųž tai neteisingi tokių sham
poo skelbimai buvo uždrausti 
FTC (Federal Tjadė Commis
sion). Tokie skelbimuose tvir
tinimai, kaip: “Nustok, liaukis 
degint savo plaukus su Stipriais 
šarminiais shampoo — pirk to
kį ir tokį... “Minėta įstaiga už
draudusi tokius skelbimus, nes 
shampoo nedegina plaukų nei 
jaunoms merginoms, nei visiems

People want different 
things from ą college 
education.

But they all agree 
on ope thing. It takes 
more than brains to 
get a diploma.

Why not make the 
burden a little easier. 
Start buying U.S. 
Savings Bonds now.

Bonds are a depend
able way to build a 
college fund for your 
children. And an easy 
way to start saving 
them is by joining the 
Payroll Savings Plan.

Start a college fund

now with U.S, Savings 
Bonds. They just might 
let your kids spend more 
time studying and less 
time working to stay in 
school—whatever they 
hope to be.

. stock 
in^nerica.
Buy U. S. Savings Bonds

©a

1739 So. Halted Street Chicago, IU, 60608
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• “Manyje užkilo nervai, ko 
pasėkoje pradėjo drebėti rankos 
ir kojos”.

(Iš pareiškimo teismui)

ALFONSAS Nakas

VERDI “KAUKIŲ BALIAUS” BELAUKIANT
- Būdamas tolokai nuo Čikagos 

ir su Čikagos Lietuvių Opera 
kontaktą tik laiškais palaikyda
mas, nežinau nė visų užkulisių. 
Pavyzdžiui, nežinau, kodėl šįmet 
naujos operos spektakliai įvyks 
visu mėnesiu vėliau, negu keleto 
paskutinių metų laikotarpy. Bet 
manau, kad tokiems paspartini
mams yra labai rimta priežastis. 
Na, kovo galas nėra jau toks blo
gas laikas operos lankytojams 
nė iš provincijos. Cleveland© ir 
Detroito publikai, jeigu taip sau
sio ar vasario mėnesiais, tai vis
kas pareitų nuo oro. Bet jau ko
vo gale, na, jei ir netikėtai snie
gas iškristų, jis būtų tik kelių 
valandų pokštas.
• Taigi, spektakliai kovo gale. 
Kada? Vėliau pasakysiu. Pirma 
apie pačią operą ir jos atlikėjus.

Į Marijos mokyklos rūmus ir 
vėl ateina Giuseppe Verdi. Tai 
pats dažniausias mūsų svečias. 
Kada tik Čikagos Lietuvių Ope
rai reikia atsikvėpti nuo vienos 
lietuviškos operos ir ruoštis ki
tai lietuviškai, kad publiką lai
kyti pririšta ir patenkinta, vis 
šaukiamasi į Verdi. Verdi nuo 
patČ.L. O. gimimo, iki šių laikų. 
Buvo Trubadūras, buvo Aida, 
buvo dvi Traviatos,, buvo Likimo 
galia. Verdi, Verdi, Verdi, Ver
di. Taip, kas kelinti metai, iki 
Kaukių baliaus.

Kaukių balius pasaulio šviesą 
išvydo Romoje 1859 m. vasario 
17 d. Reiškia, po 115 metų Č. L. 
O. ją stato Čikagoje. Libretas 
Antonio Somma. Originalus pa
vadinimas Un ballo in Mase-

hera. Originali kalba — italų. 
Perskaičiau devynių didelių pus
lapių libreto vertimą ir devynius 
kartus apsiverkiau. Meilė, intri
ga, neištikimybė, išdavimas, mir
tis. Ir nieko negali pakeisti, nors 
tu pasiusk, šiaip to karaliaus 
praeitis pilna žiaurybių ir žu- 
dynų, bet pamatė gražiausią (pa
saulyje) moterį ir pamilo. Eiti 
ar neiti į pasimatymą? Vieni 
skatina eiti, kiti atkalbinėja. Ne 
burtininkės įspėjimai nieko ne
padeda — nueina, ir tiek. Ir tą 
gražiausią (pasaulyje) susitin
ka. Ir abu susidainuoja. Ir są
mokslininkai aptinka, ir iššif
ruoja, ir prasideda gražiausios 
(pasaulyje) moters kančia. Na, 
karalius miršta paskui kilniai, 
Visiems atleidęs, visų gailimas. 
Bet kam aš čia iš anksto pasako
ju?...

Ligretas libretu. Bent man, jis 
pačios didžiausios rolės nevai
dina. Svarbiau, kas diriguoja, 
kas dainuoja. Taigi, kas?

Vytautas Marijošius diriguos 
premjerą ir antrąjį spektaklį. 
O trečiąjį — Alvydas Vasaitis. 
Profesorių Vytautą Marijošių 
net ir jauniausieji operos mėgė- 
pai atsimena iš 1970 metų pa
vasario. Tuomet jis su neregė
tu pasisekimu dirigavo to pa
ties Verdi Likimo galią (jei no
rite — La Forza del Destino). 
V. Marijošiaus sugrįžimas po 
ketverių metų, manome, vėl bus 
t'riumfališkas. Alvydas Vasai
tis, vietinis, čikagiškių augintas. 
Čikagiečiai man ir pasakojo, kad 
jis pakeliui į žvaigždynus, štai, 
solistai: Roma Mastienė, Mar-

Minint 
nė j imą

daineles akomp. muz. Mateikai, 
padainuoja sol. Janina Armonie- 
nė atvykusi praleisti atostogų iš 
Rochesterio. Klubo choras ved. 
Mateikos išpildo penkias dainas. 
Tenka pasakyti meninė dalis la
bai gražiai ir įspūdingai praėjo.

Paskelbiama, kad aukų su
rinkta 1,200 dolerių, bet nesako
ma ar Lietuvos laisvinimo rei
kalams Amerikos Lietuvių Ta
rybai ar kam kitam.

Dabar norėčiau paklausti lie
tuvių spaudos atstovų, kokia in
stitucija ar organizacija kada, 
kur ir kada įgaliavo Vasario 16 
dienos proga rinkti aukas bend
ruomenei, ar kam kitam, vieton 
Lietuvos laisvinimo reikalams 
Amerikos Lietuvių Tarybai ? 
Noriu žinoti, nes tas, kuris pasi
sakė “aš aukoju tik bendruome
nei” ir buvo lietuvių žurnalistų 
narys.

Tai tokios linksmosios naujie
nos iš St. Petersburgo Lietuvių 
klubo Vasario 16 dienos minėji
mo. AI. Urbonas

O skambink per amžius 
Vaikams Lietuvos, 
Tas nevertas laisvės, 
Kas negina jos.

St. Petersburgo Lietuvių Klu
be Vasario 16 šventės minėji
mas. Didelė šventė ir svarbi iš
kilmė, reikia važiuoti ir Lietuvos 
laisvės atgavimui duoklę atiduo
ti.

Jau ir klube, o dar tik 11 vai. 
pilna pilnutinė salė publikos. Ju
dėjimas didelis, susikimšimas dar 
didesnis. Prie scenos stalas pa
puoštas gražiais tautiniais or
namentais ir dar lyg aukuras sto
vi. Salė pilna stalų, apstatytų 
kėdėmis.

Į Per mikrofoną skelbiama, kad 
dabar pietus valgo tik choristai. 
Po to svečiams dar bus vietų tris
dešimt ar daugiau. Publikos pil
na salė.

Pradedama programa. Kvie- 
i čiami du nepriklausomos Lietu
vos kūrėjai-savanoriai, lydint 
dviems tautiniais rūbais pasi
puošusioms lietuvaitėms uždeg
ti gyvybės ugnį.

Seka kalbos. Kviečiama latvių 
tautos atstovė. Pasveikina, pa
linki kovoti tol, kol vėl turėsime 
laisvas savo tėvynes. Pakvie
čiama St. Petersburgo Times re
porterė Mrs. Marjorie Schuck. 
Reporterės kalba tikrai gerai pa

puošta ir mūsų Pabaltijo valsty-
bent vienos iš čia paskelbtų pa- Uių likimas gerai išstudijuotas, 
vardžių nežinotų. i Savo paskaitoje nušviečia dabar-

Dekoratorius Adolfas Valeš- tinę esamą padėtį labai aiškiai ir 
ka (bene tretį kartą su č. L. Ope- ; tiksliai. Kalba visiems patiko, 
ra). Chormeisteriai — Alice Ste-' todėl padėkota gausiai plojimais 

ir net bisais.
Pakviečiamas pagrindinis pa

rengimo minėjimo kalbėtojas p. 
Kleiva. Malonu klausyti ir 
džiaugtis, kada nušviečiama mū
sų tėvynės laisvės netekimo tra
gedija. Paliečia nepriklausomy
bės tvarkymosi mus geruosius 
laikus; primena, kad ir mūsų 
Amerikos broliai lietuviai labai 
pergyveno ir džiaugėsi Lietuvos 
atgauta nepriklausomybe. Kal
ba baigė primindamas, kad 
Amerikos lietuviai savo surink- 

I tomis aukomis nupirko varpą ir 
' jį pakabino mūsų karo muzieju
je, kuriame įrašyti žodžiai: “O 
skambink per amžius vaikams 
Lietuvos, tas nevertas laisvės,, 
kas negina jos”.

Iškilmingoji dalis baigta. Va-

Detroite Vasario 16-osios 56 nepriklausomybės atstatymo mi- 
vasario 17 d. Jaunimo centre paskaitą skaito prelegentas inž. 
Valdas Adamkus. 'Minėjimą suruošė DLOC Valdyba.

Nuotrauka K. Sragausko

sario 16 d. minėjimo komiteto 
pirmininkas skelbia, kad dabar 
bus aukų rinkimas Lietuvos lais
vės bylai vesti. Einu rinkti au
kų, nes praeitais metais rinkau, 
esu įtrauktas j rinkėjų sąrašus. 
Gaunu lapą ir su sese lietuvaitė 
gražiai tautiniuose rūbuose pa- 
sipuošiusia vykdome darbą. Se
kasi labai gerai, aš tik spėju pa
vardes į lapą įrašyti ir sumą pa
žymėti, o jinai tik dolerius į dė
žutę deda ir ženklelius sega.

Prieiname prie vienų ponų či- 
kagaškių, bet čia pareiškiama, 
kad aš aukoju tik bendruomenei. 
Man taip skaudu pasidarė, kad 
net verkti norisi. Vartau ranko
se aukų lapą ir tik dabar paste
biu, kad lape keturios skiltys: 
pirmoji “Ben”, antroji “Altas”, 
trečioji “Vlik” ir ketvirtoji 
“Kit”.

Grįžtame baigę rinkti aukas, 
aš ir sakau k-to pirmininkui, kad 
čia negerai. Mes aukas renkame 
Lietuvos laisvės bylai vesti Ame
rikos Lietuvių Tarybai, bet ne 
bendruomenės ar kitiems reika
lams Man atkertama — mūsų 
nemokink, o kitas dar nori net 
aukų lapą iš rankų ištraukti. Sa
kau, palauk, aukas rinkau aš, mo
kėsiu ir suskaičiuoti kiek surink
ta.

Toliau seka meninė dalis. Tris

• “Dviems karvių melžėjoms 
meistrų vardai nesuteikti, nes 
jos neproduktyvios”.

(Iš zootechniko pranešimo)

garita Momkienė, Daiva Mon- 
girdaitė, Danutė Stankaitytė, Al
dona Stempužienė, Juozas Alek- 
isiūnas, Algirdas Brazis, Valen
tinas Liorentas, Vytas Nakas, 
Julius Savrimas, Jonas Vazne- 
lis ir Stefan Vicik. Tik nė kartą 
č. L. O. pastatymų nematęs

CHICAGOS LIETUVIU OPERA•t

Verdi 3 veiksmų, 5 scenų opera

PREMJERA kovo mėn. 23 d. ........... 8:00 vai. vakare
IĮ spektaklis kovo men. 24 d......... ........ 3:00 vai. popiet

HI spektaklis kovo mėn. 31 d............. 3:00 vai. popiet
? MARIJOS MOKYKLOS AUDITORIJA

: 67th ir South California Avenue
. Bilietai, gaunami MARGINIUOSE, 2511 W. 69th St., Chicago,. IH; 60629
..3;' 'L Telef. — PR 8-4585 ■ . ’ <

BILIETŲ KAINOS: parteryje $10, 9, 7 ir 5; balkone $10, 7 ir 4.

Diriguoja VYTAUTAS MARIJOŠIUS 
(I ir II spektaklis) - 

ALVYDAS VASAITIS (ID spektaklis)

Režisierius — TOM COWAN Dekoratorius — ADOLFAS VALEŠKA
Chormeisteriai: ALICE STEPHENS, ALFONSAS GEČAS.
Apšvietėjas — KAZYS CIJŪNĖLIS

D Al N U O J A :
ROMA MASTIENĖ (II)
MARGARITA MOMKIENĖ (I)
DAIVA MONGIRDAITĖ (II ir III)
DANUTĖ STANKAITYTĖ
ALDONA STEMPUŽIENĖ (I ir III)
JUOZAS ALEKSIŪNAS

CHICAGOS LIETUVIŲ

VISI IR Iš VISUR KVIEČIAMI ATVYKTI Į OPEROS SPEKTAKLIUS

Scenos vadovas — KAZYS OŽELIS

ALGIRDAS BRAZIS 
VALENTINAS LIORENTAS 
VYTAS NAKAS 
JULIUS SAVRIMAS 
JONAS VAZNELIS 
STEFAN WICIK 

OPEROS CHORAS

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arI5a pasiunčiant čekį ar Money or

deri tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

phens ir Alfonsas Gečas (dau
gelį metų šiose pareigose). Ap
švietėjas Kazys Cijūnėlis ir sce
nos vadovas Kazys Oželis (abu 
labu č. L. O. veteranai).

Režisierius- Ogi niekada ne
girdėtas ir ne lietuvis, Mr. Tom 
Cowan. Mane informavo, kad to
liau informuočiau, jog tai pro
fesionalas, ne Laikoms krėsti. 
Spėju, kad ar nebus tik maes
tro Marijošiaus užgaida čia? Kad 
jau opera, tai opera. Kad sceno
je visi tinkamai svetimoteriau
tų, intriguotų^ kerštautų, žudy-l 
tų. Tai tau, ir nekreipk žmogus • 
dėmesio į libretą.

Pagaliau — Čikagos Lietuvių 
Operos choras. Kolektyvas, ku
ris moka dainuoti. Kolektyvas,, 
kuris niekada neužkimšta, nie
kada nesuserga, nereikalingas 
pakaitalų. Nes kolektyvas nega
li užkimšti, neateiti. Kolektyvas, 
kuriuo ne kartą žavėjosi ir di
džiosios spaudos muzikos kriti
kai. Kolektyvas, prisipažinkime 
atvirai, ant kurio pečių Čikagos 
Lietuvių Opera laikosi. Gaila, 
kad viso kolektyvo č.ia negaliu 
išvardyti pavardėmis.

Kaukių baliaus pastatyme da
lyvauja, Įskaitant, žinoma, ir 
trisdešimt kelių asmenų simfo
ninį orkestrą, 145 žmonės. Bus 
momentų, kai sceną užplūs apie 
šimtinė dainuojančių “baliavoto- 
jų”. LŽS surengtame spaudos 
baliuje, tiesa, dalyvavo (Vlado 
Būtėno pranešimu) 642 žmonės. 
Bet argi Martinique milžinišką 
lę palyginsi su Marijos mokyklos 
scena? Taigi, ne spaudos balius 
bus buvęs didžiausias balius Či
kagos lietuviuose, o Verdi — Ma
ri jošiaus-Vasaičio-Cowan ir vi
sų kitų pavardėm ir skaičiais 
anksčiau minėtųjų Kaukių ba
lius.

Belieka pasakyti, kada ir kaip 
patekti.

Premjera įvyks šeštadienį, ko
vo 23 d., 8 vai. vakare. Antrasis 
spektaklis — sekmadienį, kovo 
24 d., 3 vai. po pietų. Trečiasis 
spektaklis — sekmadienį, kovo 
31 d., 3 vai. po pietų.

Bilietai gaunami Marginiuo
se. Paštu užsakant rašyti: Mar
giniai, 2511 West 69th Street, 
Chicago, Ill. 60629. Siųsti čekį 
ir nurodyti, kokių kainų ir ko
kio skaičiaus bilietų pageidau
jama. Bilietų kainos: parteryje— 
5, 7, 9 ir 10 dol.; balkone — 4, 
7 ir 10 dol. Visos vietos nume
ruotos.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI

Nuo
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos iki
$20,000.

MIDLAND 
SAVINGS 
AMS LOAN ASSOCIATION

ARCHER AVENUE 
SH1CAGO, ILLINOIS 

PHONE: 254447®

ih'.UB 0

Passbook Savings. 
AH accounts com
pounded daily — 

paid quarterly.

4 Years Savings 
Certificate 

(Minifnum $5,000).
______ ....

Raginkite savo apylinkę 
augti -- taupykite!

NEW RATES ON

- it

ESTnnj]

>

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie.padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM 

$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE 

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

1800 So. Halsted St Chicago, UI. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Įsteigta 1923 metai*. TeL 421-3070

Įstaigos pistuose kiemas automobiliams pastatyti. *
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trims iwwatdami
vienam mėnesiui

netaau _____ _
pusei metų ___
vienam mėnesiui

Užsieniuose:

$13.00
$3,00

Dienralžio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose: 

metanu , ________
pusei metų_____________
trims mėnesiams ________
vienam mėnesiui __
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metams _____________
pusei metų ,

$24,00
$13,00
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 $12,06
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. laidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted SU Chicago. 
HL 60008. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymo.

$14,00
$3,50

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo

Aš atvykau į šiuos seminarus 
ne vien klausyti kas apie ką 
kalbės. Tikrasis ir pagrindinis 
mano kelionės ir dalyvavimo 
tikslas — kritikuoti kalbėtojus, 
— pareiškė vienas antisubver- 
syvinių seminarų dalyvis Va
sario 16-to s savaitgalyje Chi- 
cagos La Salle viešbutyje. Su
sipažinus, jis pasisakė esąs 
Humanitarinių mokslų dakta
ras dirbantis mokymo ir auklė
jimo institucijose. Po įvadų į 
amenišką pažintį, jis vėl pasa
kojo savo įspūdžius:

— Betgi pamačius dokumen
tinius filmus bei išklausius pir
mąsias paskaitas ir seminaro 
dalyvių pareiškimus, as nega— ~ęy ..v..-,
liu ištarti nė vieno iš anksto‘lyta Amerikos Lietuvių Tary-

planuoto kritikos žodžio, 
taip pat pamačiau, kad 
yra susirinkę nooatabaus pasi
šventimo ir pasiryžimo asme
nys. Žiūrėk, ten yra seselė vie 
nuolė. Ji atvyko su visu būriu 
savo geriausių ir gabiausių 
aukštesniosios mokyklos moki
nių, jau dabar besidominčių 
visuomenės veikla. Tai būri
masis Amerikos elitas...

Aš tam maloniam aukštos in
teligencijos pažįstamam atkrei
piau dėmesį į rodytų filmą apie 
Latvijos okupaciją ir pažymė
jau, kad tokiu pat badu oku
puotos ir aneksuotos Estija įr 
Lietuva. Apgailestavau, kad 
šiuose seminaruose nėra išsta-

Žuvis genda nuo galvos
Darbininko redaktorius atidžiai seka Amerikos lie

tuvių visuomeninį gyvenimą. Pastebėjęs negeroves, jis 
tuojau nustato tų negerovių priežastis ir siūlo priemones 
toms negerovėms pašalinti. Praeitos savaitės numeryje 
toli gyvenantis redaktorius atkreipė dėmesį į Chicagos 
pašonėje esantį Cicero. Iki šio meto Cicero lietuviai pa
vyzdingai tvarkė visuomeninius savo reikalus. Jie pri
klauso įvairioms lietuviškoms organizacijoms, jie turi sa
vo prekybos ir pramonės įstaigas, jie turi gražiai klestintį 
savo banką, savo mokyklas, savo parapiją ir savo atstovus 
miesto savivaldybėje.

Kiek žienome, Cicero lietuviai visą laiką buvo jaut
rūs. Lietuvos reikalai visą laiką jiems buvo prie širdies. 
Lietuva dar nebuvo nepriklausoma, o Ciceroje jau buvo 
įsteigta Lietuvos kareivių draugija. Tie Cicero kareiviai 
buvo pasiruošę ne tiktai ginti Lietuvą ir lietuvius, bet jie 
priremdavo savo petį ir atidarydavo piniginę kiekvienam 
svarbesniam Lietuvos reikalui. Šiandiena karių draugi
jos nariai jau suseno, kardo vartoti negali, bet Lietuvos 
reikalai dar ir šiandien jiems nesvetimi. Jie labai gerai 
supranta lietuviškus reikalus kiekvienoje gyvenimo sri
tyje. Jiems nereikia du kartus priminti, kurioje pusėje 
Cicero lietuviai privalo stovėti. Niekad jie nešaudė į lie
tuvius ir neatidarė fronto linijų lietuvių užnugaryje. Iki 
šio meto Cicero lietuviai priešą įveikė viguose frontuose.

Darbininko redaktorius yra gerai informuotas apie 
Cicero lietuvius ir jų nuotaikas. Jis žino, kad Cicero lie
tuviai yra stiprūs, kaip ąžuolai. Stiprūs jie buvo šimtme
čio pradžioje, stiprūs jie yra ir šiandien. Cicero pramo
nininkai dar ir šiandien mielu noru duoda darbo lietu
viams, nes žino, kad lietuvis yra sąžiningas ir pareigin
gas. Lietuviu gali pasitikėti darbe ir biznyje, Jie žino, kad 
lietuvio žodis yra tvirtas. Jeigu Cicero lietuvis ką pasakė, 
tai gali patikėti. Jeigu jis ką prižadėjo, tai taip pat gali 
pasitikėti. Jeigu kas iš tiesaus kelio bando iškrypti, tai 
lietuvis laiku įspėja ir į pramintą taką klystantį grąžina.

Ciceroje iki šio meto viskas buvo tvarkoje. Gražiai 
sugyveno ir Cicero lietuviai. Brooklyn© pranciškonų 
laikraščio redaktorius Cicero lietuviais visai būtų nesirū
pinęs, jeigu jis nebūtų pastebėjęs į ciceriečių eiles persi 
inetusios ligos. Jis net savo įžanginį pavadino “Liga
persimetė į Cicero Ciceroje ligos nebuvo, ji į Cicero iš Darbininko redaktorius bandė nustatyti diagnozę, bet jis 
kitur persimetė, Kol Ciceroje nebuvo barzdukinės ben- pasirinko ne tą galvą, Jam reikėjo gedimo ieškoti tose ‘ dicil\os studento istorija" Ji* 
druomenės, tai Cicero lietuviai rado bendrą kalbą, tarp galvose, kurios neaiškius statutas paruošė, bet ne pas ei- buvo tapęs komunizmo tole- 
šavęs nekovojo. Tuo tarpu pagal redaktorių dabar net ceriečius, kurie sugedusią žuvį tuojau pažino ir išmetė, rantu, o vėliau net gerbėju ir

Cicero bendruomenėje einanti kova dėl valdžios. Ta kova 
esanti tokia aštri, kad lietuviai nesilaiko įstatymų, ne
klauso paruoštų nuostatų ir net “nelegaliomis priemo
nėmis” bando išsilaikyti valdžioje.

Ciceriečiams pašvęstą įžanginį Darbinip)<o redakto
rius baigia šitokiu diagnozu:

"Šioje vietoje negalėjom tylėti, kai LB (Lietuvių 
Bendruomenės) veikėjai suko iš iš organizacinių įsta
tymų kelio. Negalima dabar teigiamu žodžiu paly
dėti tokio pat nelegelaus Cicero valdybos veiksmo. Ne
galėjom tylėti, kai 1973 metais Balfo veikėjai tąsėsi 
po teismus. Negalim nekonstatuoti, kad dabar pa
naši savigarbos neturėjimo, lietuvių vardo žeminimo 
liga persimetė į Cicero,

Liūdniausia, kad tai daro ne šiaip kas, bet 
vadovaujantieji. Lyg jie norėtų savo pavyzdžiu įro
dyti žmonių pasakymą, kad žuvis genda nuo galvos...” 
(Darbininkas, 1974 m. vas. 22 d. 3 psl.).
Jeigu jau Darbininko gydytojas nustatė, kad žuvis 

genda nuo galvos, tai jis turi žengti dar vieną žingsnį ir 
nustatyti, kurioje galvoje prasidėjo gedimas. Ciceriečių 
galvos buvo sveikos. Kada Ciceroje buvo atidarytas nau
jas frontas ir į Cicero buvo permesta "sugedusios galvos” 
liga, tai ciceriečiai pradėjo nuo ligos gintis. Jie gynėsi pa
čiomis paprasčiausiomis, bet visiems ciceriečiams žinomo
mis priemonėmis. Jie ryžosi nustatyti, kas ' yra naujai 
steigiamos organizacijos narys, kas turi teisę dalyvauti 
balsavimuose: ir kas turi teisę būti organizacijos vadovy
bėje. Cicerietis negali suprasti, kaip į balsavime dėžutę 
vienas “sugedusios galvos” vadukas turi teisę, įmesti į bal
savimo dėžutę 50 balsų, visai neregistruodamas šitaip bal
suojančių žmonių vardo, pavardės ir gyvenamos .vietos? 
Ar balsuotojai turi teisę net savo vardo ir pavardės nere
gistravęs balsuotojas? Ar toks bevardis balsuotojas yra 
LB narys? ; -

Ciceriečiai, nepajėgę nustatyti, kas yra bendruome
nės narys, kreipėsi į centro organus, prašydami aiškumus. 
Veikiančiuose statutuose reikalingos aiškumos nėra. Ne 
tik ciceriečiai, bet ir kiti bendruomęnininkai tos aiškumos 
neranda. Jie kreipiasi į atsakingus komitetus ar komisi
jas, kad įneštų daugiau šviesos. Bet tos šviesos nesimato.

.rita MtUfdaos* mvo iėdi- 
duug, plakiau:

Aš — Ta seselė vienuolė yra 
Čia mano tautietė M. Terence, S, C.

Maria aukšt. mokyklos moky
toja. Ji ir tos mokyklos vado
vybė elgiasi apdairiai ir sten
inei tinkamai išauklėti jauną
ją kartų, kad ji pažintų ve
ninio apjiogą, kad auklėtinės, 
kaip tos pajutusio* pavojų ži
rafos, keltų savo puošnias gal
vas matyti gyvenimo audras, o 
ne kištų jas j smėlį, kaip tie 
stručiai, ištikti negando.,.

Kartu su sės. M. Terence se
minaruose dalyvavo 13 Maria 
aukšt mokyklos mokinių, iš jų 
4 lietuvaitės; Milda Kupeikevi- 
ėiūtė, Rima Čepaitė, Dalia Čer
niauskaitė jr Aušra Sibaitė. Po 
vienos paskaitos prasidėjus dis
kusijoms, į kalbėtojų tribūną 
atėjo mūsų Milda Kupcikevi- 
ėiūtė ir arbiter ategantiarum 
grakštumu bei kalba įteikė tau
tišką juostą tų seminarų vado
vui ir Christian Anti - Commu
nists Crusade direktoriui Dr. 
Fred C. Schwarz, kad jis ir to
liau savo seminarais skelbtų 
tiesą apie komunizmą, kad 
prieš jį jungtų žmones ir or
ganizacijas, kad matytų pa
vergtų tautų nedalią ir padėtų 
siekti joms laisvės. Ta lietuviš
ka juosta tai ryšio ir draugystės 
simbolis. Po to ji kalbėjo apie 
3-jų šimtų auditorijai:

—Lietuvio jūreivio Simo Ku
dirkos atvejis yra v; 
vyzdys, kaip žmonėi 
priimtina komunistinį sistema 
ir koks stiprus jųi pašįryžimas 
siekti laisvės. Simas Kudirka 
tai laisvei siekti planavo visą 
savo gyvenimą, įstodamas į 
atitinkamas mokyklas neieško
damas darbo. Jo viso gyveni
mo pastangos sugriuvo 'Ame
rikos pakrantėse.

Visos Mildos kalbos negaliu 
atkartoti. Ji buvo puiki. Labai 
puiki. Be abejo Milda jai ruo
šėsi ir laukė progos pasakyti 
daug anksčiau, tik tie seminarai 
buvo tinkamiausia vieta ge
riausiu laiku — Vasario 16 mi
nėjimų laikotarpiu. Tą dieną 
mūsų Milda Kupcikevičiūtė, 
taip pat jos grupė, buvo visų 
kursantų dėmesio centre; — 
baigė savo Įspūdžių pasakoji
mą vienas seminarų dalyvis 
mūsų grupės sekmadienio po
pietėje, kuri buvo skirta tų se
minarų p risimi nimanis bei iš
vadoms. Susirinkime dalyva
vo trys kursantai ir kiekvienas 
jų turėjo ką nors įdomaus pa
sakyti. '

Charakteringa vieno semi
narų dalyvio, 3-čio kurso me-

Dii main lea Barbara Streisand su savo draugu, pfaukg šukuotoju Jon 
Peterį Ji gyvena New Yorke, q jis — Los Angeles, tačiau jio dai

nai susitinka. : : ?

dus pa
yra ne-

lengvai patikėjo propaganda, 
‘ kad Sov. Sąjungoje bei komu

nistiniuose kraštuose medici
nos mokslas ir patarnavimai 
yra nepalyginamai geresni už 
Amerikos, todėl tolimesnėms 
studijoms buvo nuvykęs į Rytų 
Vokietiją. Tas studentas semi
naro dalyviams pareiškė:

— Melas apie medicinos pra
našumą yra toks grubus, kaip 
ir visa komunistų propaganda. 
Aš manau, kad išskyrus semi
naro paskaitininkus, gal tik 
keliolika dalyvių turi pilną su
pratimą apie komunizmą ir jo 
įvestą sistemą užimtuose kraš
tuose. Jūs ne kartą esate- gir
dėję apie jų skelbiamą teisę į 
darbą. Tikrumoje tai nėra tei
sė, bet labai stropiai.vykdoma 
ir neatlaidžiai kontroliuojama 
pareiga partijai ir vyriausybei. 
Jei kuris darbininkas neateina 
iki 11 vai į darbą ir nepristato 
pateisinamo dokumento, tai 
jis yra potencialūs subjektas 
areštavimui ir bausmei. Anks
čiau aš peikdavau sava gimtąjį 
kraštą Ameriką, šiandien aš 
viešai jums pasakau savo klai
dą, — baigė savo pastabas tas 
jaunas medikas.

Laisvų pasikalbėjimų metu 
prie mikrofono priėjo jaunuo
lis ir pareiškė savo nepasiten
kinimą, kad paskaitininkai ir 
kai kurie palbėtojai, kalbėda
mi- apie komunizmą ir komu
nistus bei jų veiksnius, be rei
kalo prikergia epitetus.

Pertraukos metu aš jam turė
jau pasakyti, kad čia kartoja
mi epitetai tikrumoje yra per 
(jaug lengvi įr atlaidūs. Kal
bant apie turtą — plėšikai bū
tų tiksliausias pavadinimas ki- 
niunistams. Jie iš manęs atė
mė mano turtą ir mano žemę. 
Laike Notre Daine' u-to Teisių 
mokyklos profesoriaus Char
les E. Rice paskaitos tas studen
tas man pritariamai mojavo ir 
merkė akį, nes paskaitininkas 
kalbėjo apie plėšikišką turtų 
nusavinimą naujai užimtuose 
.kraštuose.

Seminarų eigoje yienaj buk 
garų gydytojas prisegė taip pat 
gydytojui F; C. Schwarzuuk- 
sinį medalį už jo pastangas "pa
vergtų tautų laisvei. Man pri
siminė mūsų tautos patriar
chal dr. Jonas Basanavičius, 
gyvenęs Bulgarijoje ir kėlęs lie
tuvių taip pat bulgarų tautas 
laisvės kovai. Man atrocĮė, kad 
tas bulgaras kalbėjo mūsų ’Ba
sanavičiaus žodžiais,.. ..

T . •*

T t ■

Amerikos Lietuvių Aero klu
bas Chicagįoje ruošia istorinį 
dokumentinį, pilno ilgumo, fil
mą apie- Lietuvos -didvyrius, 
transatlantinius lakūnus Darių 
ir Girėną. Filmas ruošiamas -Da
riaus ir Girėno 40 metų skridi
mo per Atlanta sukaktuvėms'.at
žymėti. Jo gaminimas yra įpu
sėjęs. Filmą suka Tolius šlutas, 
o“ mecenatas — Jonas Taiandis. 
Filmo medžiagos sukaupimui j? 
teksto paruošimui darbą atlieka 
Edmundas Jasiūnas ir Vytautas 
Peseckas. Filme, atspindės trans^ 
atlantinių lakūnų Dariaus ir Gi
rėno gyvenim momentai, jų pą-. 
siruošimas skristi per Atlanto 
vandenyną Į Lietuvą, to meto 
įvykiai ir žmonės, ryžtingas lai
mėjimas ir jį palydėjusi tragedi
ja. Jų žygis, Įžiebęs negęstantį 
švyturį, yra palikęs gilius pėdsa
kus visur, kur tik lietuviai- gy
vena.

Asmenys, kurie turi archyvi
nės medžiagos apie Darių ir Gi
rėną, o ypač užfiksuotų to lai
kotarpio Įvykių filmuose, taip 
pat Dariaus ir Girėno testamen
to vykdytojo lakūno Felikso Vait
kaus pasiruošimą skristi ir iš
skridimo per Atlantą bei kitų 
lietuvių aviatorių skraidymus 
Amerikoje, maloniai prašome su
sisiekti su Lithuanian American 
Aero Club, Ine., 2846 West 63 
St,, Chicago, Ill. 60629.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

IŠEIVIO DALIA
Rašo JUOZAS KAPAČINSKAS
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Netrukus mūsų laivą apgaubė vakaro tamsa. To

lumoje mirkčiojo švytutys.
Gruodžio dvidešimt septintų dieną, apie dešimtą 

valandų ryto išlipau iš laivo naujame kontinente. Pir
mą kartą atsistojau ant Amerikos žemės... Svajonė ta
po tikrove. Audringas kelias nuo gimtojo krašto iki 
Naujorko uosto pasibaigė. Buvo gera pabėgus ir nuo 
Atlanto bangų, kurios mus beveik dvyliką parų supo ir 
blaškė.

Štai jau esu pasaulyje išgarsėjusiame dangoraižių 
didmiestyje — Naujorke. Keistos mintys klostėsi gal
voje. Buvo džiaugsmas, kad esu žemėje, kur daugiau 
laisvės, daugiau duonos, kur visi piliečiai turi lygias 

-teises ir lygias galimybes, šis laisvės ir duonas kraštas, 
kaip koks magnetas, traukė į save europiečius ir kitų 
kraštų gyventojus, kurie kitur negalėjo parduoti vie
nintelio turimo turto: energijos, mokslo, gabumų, 
ištvermės.

Tamsios mintys brovėsi Į galvą: — Nežinia, kaip 
seksis naujoje šalyje, kas čia manęs lankia, kuo teks 
verstis? Pro mane jau praėjo keturiasdešimt du gini*

- tadieniai.
Apgaubė savotiška baimė ir nerami nuotaika. Bet 

-•aująjį kraštą vaizdavausi kaip kokią žadėtąją žemę,
- į kurią atvykau su viltimis. Atvykau manydamas, kad 
kraštas, kurį puošia tokie dangoraižiai, priglaus drau-

- giškai ir svetingai.
Tarp įvairių iškabinėtų plakatų buvo ir toks: “The 

Displaced Persons Commission welcomes you to the

United Slates of America”. Tai irgi nuteikė gerai. 
Dėdė Samas mus sveikina atvykusius.

Toliau mus informavo, skirstė ir tvarkė įvairių 
organizacijų atstovai: BALFo, NCWC, TAS. Nusive
dė į salę, kur buvo pilna žmonių. Ten maišėsi karo iš- 
vietintieji žmonės, jų artimieji ir organizacijų atsto
vai bei įvairūs pareigūnai. Vienų akyse spindėjo 
džiaugsmas, o kitų veidus gaubė savotiška baimė...

Toliau kelionę iš Naujorko į Čikagą tęsiau trauki
niu. Pro vagono langą įdėmiai stebėjau aplinką ir vis
ką, ką tik galėjau pamatyti. Pakelėse visur matėsi be
veik lygumos. Visu keliu lydėjo reklamos. Pakelėse 
jos stūksojo ant aukštų stulpų ir prie pastatų prisiglau
dusius. Jose buyo garsinama viskas, kas tik žmogui 
gali būti reikalinga. Juo arčiau didmiesčio, juo la
biau gausėjo reklamų. Jomis mirgėjo namų sienos, 
slogai, ar šovė į dangų iškeltos virš pastatų.

Ši pirmoji kelionė naujo krašto geležinkeliu man 
patiko. Padarė gerų įspūdį tiek vagonų išorė, tiek vi
daus įrengimai. Keleivinių vagonų išorinės sienos bliz
ga lyg sidabrinės, iš balto žvilgančio plieno padary
tos, dideli langai, automatiškai slankioj a mos durys, 
kurios atsiskleidžia į abi puses. Vagonų viduje įrengtos 
patogios minkštos sėdynės, kurias, pakeliant ar nulei
džiant užpakalinę sėdynės dalį, galima prisitaikyti sa
vo patogumui.

Be to, ilgesnių distancijų keleiviniuose traukiniuo
se yra du ar trys vagonai, vadinami vista — domes. 
Virš vagonų iškeltas stiklinis kupolas, teikiantis gali
mybę žiūrėti į bet kurią pusę. Nusibodus sėdėti, gali
ma nueiti į stebėjimo aikštelę ir gėrėtis pravažiuojama 
aplinka, šie vagonai keleivių yra mėgiami, kurie daž
nai čia praĮcidžia ištisas valandas besižvalgydami.

Nesigailėta pinigų visa kam, kad tik butų patogu jais 
važinėti. Žinoma, už visa tai atsako keleivio kišenė.

L PIRMI E J METAI
NAUJO GYVENIMO ANGOJE • '

Čikagoje su benamio vardu atsiradau 1949 metų 
gruodžio dvidešimt aštuntą dieną, penktą valandą po 
pietų. Šis didmiestis išsidėstęs prie didžiulio Mičigano 
ežero.

Vos tik atvykusiam čia buvo įdomu. Stebino dide
lių krautuvių gražiai dekoruoti langai, pilni prikrauti 
įvairiausių gėrybių. Tviska įvairių spalvų neono re
klamos. Šaligatviai pilni puošniai apsirengusių įvairių 
rasių ir tautybių, iš viso pasaulio suplaukusių žmonių, 
kuriuos skiria veido spalva. Vieni jų simpatiškesni, 
kiti rūstesni ar net atstumia. Visi bėga, skuba nežinia 
kur, tartum skubiausių reikalų vejami.

Stebina į padanges iškilę dangoraižiai, o apačioje 
tarp tų mūrinių milžinų, tarsi giliuose grioviuose, judą 
maži vaikų žaisleliai — automobiliai. Jie bėga lyg kie
no pabaidyti įvairūs vabalėliai. Rieda jie, vienas kitą 
vejasi, tarytum lenktyniaudami. Gatvėse mirguliavi
mas plaukte plaukia. Judrus, srautingas tempas, ban* 
ga eina paskui bangą be perttraukos, be galo, kaip 
srauni upė...

Stebėjausi ir aukštai iškeltais geležiniais bėgiais, 
kuriais traukinys paskui traukinį rieda, bilda, spie
gia ratai visokiais balsais, šiuo laiku kaip tik buvo iš 
darbo grįžtančių spūstis. Rodos, kad šitas didelis mies
tas gyvena turtuose paskendęs, ir čia nerastum nė vie
no skurdžiaus; verda jame gyvenimas, pertekęs viso
kiomis gėrybėmis. Atrodo, kad ir tavo visi vargai bus 
pasibaigę. Galėsi pradėti gyvenimą ir pasijusti žmo
gumi.

Gyvenimą Čikagoje pradėjau Market Parke, lietu
vių kolonijoje. Laikinai apsistojau pas savo globėją — 
sponsorių, Joną Stoškų. Namo savininkai, sėnos kar
tos lietuviai, Žukauskai (vardų neprisimenu). Gyves
ne 6629 South Rockwell Street. Visi jie labai malonūs, 
paslaugūs žmonės: mane šiltai sutiko ir priglaudė — 
kaip savo šeimos narį. Pas juos gyvenau kelias die
nas, kol susiradau kambarį. Jiems: savo globėjui Jo
nui Stoškui ir jo sesutei Teresei už tokį nuoširdų pri
ėmimą nuoširdus ačiū.

Baigėsi kalendoriniai metai —švenčių laikotarpis, 
tai ir darbo ieškoti buvo sunkiau, mažiau galimybių, 
šias kelias senųjų metų dienas norėjosi praleisti šven
tiškai, nes kelionės kaip ir baigtos. Stovėdamas naujo 
gyvenimo prieangy, norėjau pailsėti, pasikalbėti, 
pajusti sutiktų žmonių nuotaikas, kad galėčiau susida
ryti vaizdą apie šį kraštą ir miestą.

Pirmiausia, žinoma, reikėjo susirasti kambarį, 
kur galėčiau pastoviau apsigyventi. O neturint pažįs
tamų, kambarį surasti buvo nelengva. Mano šeiminin- 
ksa per kitus savo pažįstamus sužinojo, kad vienoje 
vietoje buvo išnuomojamas kambarys, liet dabar neži
nąs, ar dar yra neužimtas. Davė man adresą ir patarė 
nuei ti pasižiūrėti.

(Bus daugiąu)

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTI •‘NAUJIENAS”

JOS VISAD RAŠO '
TEISYBĘ
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B*. ANNA BALIONAS 
W AIMV. HMIM

Valandai pagšj susitarimą

DR. K. G. BALUKAS
DR. FANG C LU

AKUŠĄRUA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA

•007 WEST aard PLACE 
JUSTICE, ILL. Tek 5990500 

Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
T»l«f. 695-0533

Fox Velky Mądicąl Centąr 
860 SUMMIT ST.

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN ĄND SURGEON 

2434 WEST 71M STREET 
* Ofiw: HEmlock 4-5*4? 

Rcziiu 388-2233
OFISO VALANDOS:

i RAUDOS NAUJIENOS
U4uYiy išrinktas Hamilton fTlllfT HmH fVMil
Metrųpoįjtan MsfllUton Real 

Estate Board, turintis apie 1,400 
aktyvių narių (apdnwfos ir ne
kilnojamojo turto pardavimo 
verslininkų), savo metiniame su
sirinkime sausio 15 d. išrinko 
pirmininku (president) Zigmą 
Didžbalį.

Zigmas Didžbali# šiame vers
le pradėjęs nuo 1052 metų kaip 
tarpininkas (broker) ir jau 1956 
m. atidarė savo verslą — Tri 
Realyt Ltd., kuriuo iki šiai die
nai verčiasi.

Metropolitan Hamilton Real 
Estate Board organizacinėje vei
kloje jis yra nenaujokas, nes jau 
1968 m. buvo išrinktas direkto
rium, kuriuo bebūdamas 1973 m. 
jau išrenkamas viceprezidentu. 
Tad nebuvo jokią staigmena, kai 
šiais metais jis tapo išrinktas vi
sos metropolijos veiklos galva.

Zigmo Didžbalio — Tri Real
ty Ltd- verslas ganą plačiu mąs-

liniukas yra pačiame pajėgiau
siame amžiuje, vos peršękęs 50

meta tai reikta) M

gtau. th* metu į9 veršio jutai- 
gos, apimančios net 2 aukštus 
pastato, tai reiktu galvoti jos sa
vo plotu įr tarnautojais verslą 
pateisina.

ton, Out.

Didžbaiio Jttlijt fn n*- 
mata jam talkininkė. Jų 
ir duktė yra studentai. Ji. U

Išeivių Draugui 60 m.
1914 pa. saugiu 1 d, Škotijoje 

pasirodė lietuviška# ląįkraitįs 
‘Išeivių Draugai", kuria tab* Ši reklamveį* medi! •• y taupymą recycling. Per me-

ąP*9 13 mHijenv |e«v pcMertaus neiimetame, bet sumalama ir 
dar kąrlt penaudąįama. šis kiekis sudarė tik vise JAV-ce su- 
naudejamp popieriaus. Gaminant pepięrip iš ipy vartoto popieriaus, 
$unau4*jama energijos ir kartu sutaupoma miško

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI R PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENĄ DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI

"įteikite a iv <vpo Ir etsiskirldte, seko Vleš^eta. TueMet aš įu* 
prįūneiy ir busiu jums Tavas, e |0s bOpiže man aAoše ir dukterys taMp 
Visagalis Dievas". — 2 Kar. 6;17, 18. ,

• • •
Koks čia brangus pažadas! Atsiminkime, kad iŠ prigimties mes pwnę 

netobuli ir sutepti, o visgi Sutvertojas kviečia mus patapti jo vaikais, tada 
priimti ir mylėti mus tėviška meile: “Kaip tėvas pasigaili vaikų, taip Vieš
pats pasigaili tų, kurie jį gerbia”. Stebėtina Dievo meilė! Apaštalas sako: 
“Jei esame vaikai, tai ir tėvonai, ir bendratėvoniai Kristaus; jei draug ea 
juo kenčiame, tai draug su juo būsime pagarbinti”.

ė e e ' * *,

Mažą knyputf, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, pavofte 
nemokamai, jei parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI 
RHRRRHRRRRRRRHHRHRIIRHRHRRHRHHHHHHHHRRRR

nuo 1-^5, tree, 
susitarus.ir

Ręz.: fil 8-0873 į 
DR. W. HSiN ^ EISMAS : 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ay«., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DR.N1NA KRAUCEL- 
WUaUONAITE 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZIĖ AVĖ.

telef. WA 5-2670;
Neatsiliepus — skambinti 

-..l.” T 47Wtt25.
- ■ VaLaadps pagal susitarimą.

NE 44818 arba RE 7-9700 
Raridėncųos: PR 69801

PR. J, MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
; VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71 st STREET

GfiADINSKAS
1974 M. TV KAINOS

PRASIDEDA NUO

$89.95
2512 W. 47 5T. — FR 6-1994

GUŽAUSKŲ
GĖLES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
.......—

PERKRAUSTYMA1

MOVING
Leidimai Pilna apdraudė

ŽEMA' KAINA
R. Š E R Ė N A S 

1047 W. 67th -RL WAlbrook 5-8063
■S.---------------- -------------------------------------------------------

dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus.

pirmasis D. Britanijps ItataVW 
laikraštįą, nes prįąi tai (1899 m.) 
Glasgowe buvo pasirodžiusi 
“Vaidelytė”, 1900 ip. Lopdęne 
“Tėvynės Sargas”, 1905 m. BeU- 
shile “Laikas”, 1907 “Rankpel- 
nis”. Bet “Išeivių Draugas” yra 
vienintelis, galįs didžiuotis tekiu 
ilgu amžiumi. Net JAV iki šiel 
išsilaikė tik keturi lietuviški 
laikraščiai, gimę anksčiau už-“Iš
eivių Draugą”, o penktasis iki 
šiol dar einąs (-‘Naujienos”) yra 
keliomis savaitėmis jaunesnis.

Nuo pat prądžios ‘Tš„eiyių 
Draugas” (iki Nr. 5 jis jis va
dinosi Jšeivių Draugas) buvo kas 
talikiškas laikraštis. Jį leido 
Škotijos Lietuvių Ryme Katali
kų Darbininkų Sąjungą, redaga
vo kun. J. Norbutas.

Savo įžanginį pasisakymą re
dakciją pradeda (kalba netaiso
ma) :

“Vargingas yra padėjimas lie
tuvio darbininko svetimoj šaly. 
Ne kaip jis yra aprūpintas me- 
džiągiškai. Turi jis sunkiai dirb
ti neretai vietinių gyventojų 
skriaudžiamas, neapkenčiamas.: 
Geresnio darbo lietuviui neduos 
faiekas, užtarti už jį nėra kam,' 
uždarbis jo nedidelis, jis ir vargs
ta tarpe svetimųjų., Jei medžią-;

Įdomu, kad laikraštyj e jau pir
mąją numery yrą apie pustuzinis 
angliškų .skelbimų.

Laikraštis yra keturių dido
kų puslapių įr spaųsdiata? a»g-

DR. FRANK PLECKAS
, OPTOMERISTAS .

2618 W. 71st St. — Tel, 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko, akinius ir 

“contact lenses”.
Vai pagal susitarimą. -Uždaryta tree.

DR. 1E0NAS StiBUTIS
INKSTŲ,. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—T vai. yak.

Ofise telef.: 776-2880
Neujas rex. telef.: 448-5545 

ssssssaaaacnaanaaHBaMMMBuriiHMaMMMBMnMHHBMaMBBi

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezdąmės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 5864220

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairi y

ANTANAS VILIMAS 
$23 Waft 34 place 

Tek: Frontier £-1882

DR. VYT. TAURAS 
■GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B«ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Ta!.: FR 84223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. treciad. 
ir peafct. 24 if -6-8 vaL šeštadie
niais 2-4 vai. po piety ir kitu laiku 

pagal svsįtarijpą.

V. Tunmsonis, M. D., S. C.
C H I R U R G A S 

2454 WEST 71 sf STREET 
Ofise teM.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.r Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valaados skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

SOPHIE BARČUS
RAQUQ ŠRįMOS /AgANDOS

Visos programų? į| W OP A, 
1490 RiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
7ĮJĮJ So. MAPLEWOQp ĄYĘ, 

CHICAGO, luL. 80629
U=—

yra aprūpintas, tai apie dyasįšr 
kus jo ręįkąjug. ir. įcąlfeęti nėra 
ką. Tikėjimo priedermės jąm yrą 
sunkiau aUikti, jis retai g^Į tik 
rėti sąyo tarpe lįętayį kunigą, 
svetimų nę§upyąntą Q 
vos bąžnyčjos neturėdamas — 
ėsti-„jis. ąųt maĮonęs svetimtau
čiu”. 7 ’ r-* -

Iš vietinių žinių aprąšytąs toks 
atsitikimas:

“Subatoj ?0 -Gruodžio Carfin’^ 
prie alaus bonkos .(kiti sako įr 
prie lošimo rinkėmis) kąrgęmoj 
John’o Reid’o lietuvis Topiąs Ka- 
lakauckas susipešė su anglu Bar
ney Gibson ir liko .aut vietos užr 
muštu, nespėjo nei kunigo pasi
kviesti. Tai vis darbeliai degti
nės ir alučio. Užmuštasis nepri- 
gtflėjo prie Lietuvių Katalikų 
Parapijos ir kunigui kalėdojant 
griežtai atsisakė prisidėti”.

Pranešama, kad pakeliamas 
angliakasių atlyginimas iki 7/6 
šilingų per dieną.

“Priešingai, aš esu įsitikinęs, 
kad po 10 metų žmonės ko pla
čiausiai naudosis asmenine 
laisve ir kad ne žmogus bus 
technologijos pavergtas, o pa
ti technologija bus pakinkytą 
žmogaus gerovei tarnauti”, op
timistiškai tvirtina profesorius. 
Apie 2000 metais vidutinė šei
ma turėsianti pajamas kokias 
turi tik 5 nuošimčiai amerikie
čių”. Pasireiškęs energijos trū-> 
kūmas nepaprastai ištobulins 
ir išvystys technologiją ir to 
pasėkoje “nė vienas nebus al
kanas. Kirie negalės dirbti — 
jauni ir seni bus ištaigingai 
aprūpinti, o medicinos dėka 
žmonių amžius bus žymiai pra
ilgintas. Profesorius patenkin
tas kad 1984 matais ir biznis, ir 
pirkiniai išmoksiąs bus galb 
nia atlikti per vidęofoną, per 
kurį galima bus ne tik kalbėti, 
bet įr matyli- Tuomet ir jįs pats 

rėnas ir -Walter Siravičius, šie galėsiąs gyvęndąmąs kur pa? 
vyrai yra pilni gero ūpo, tai ga- įtinką skaitytį -.stųdoatams Iįi- 
lima sakyti, -kad balins bus įvai
rus ir-ąjMgus.

Buvo pranešta, kad yrą John, 
Passt ir Stella Jurėnas gimta
dienis. Po’susiririkimo jiems bu
vo sudainudtar^Happy Birthday” 
ir vaišės-prasidėjb. E. M. M.

Tolimesni “Išeivių Draugę” 
nųmeriąį dŲ<^ą^mažą įdęmio g 
medžiagos apie D. Britanijos lie
tuvių gyvenimą ir tais metais 
pradėjusį' ! -pasaulinį kąrą.

$ ' Europos Lietuvis

Eržvilko Klubas
Eržvilku Draugiško klubo .sų_- 

sirinkimąą jvykb Vasario 5 
Hollywobd salėje. Susirinkimas 
buvo pirifl; Helen Vengelauskie- 
nės rimtai-vėdamas. Klubas yra 
nutaręs rengti pavasarinį' šokių2 
vakarą, kuris įvyks 1974 m. ge
gužės 4 &’ Į komisiją apsiėmė 
įeiti John Davidauskas, Walter 
Passt, H«anari . Danta,. Ben Ju-

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai. Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.
—4 jj. 6—8. Šeštadieniais 9—1.VąL; _ ......

2$56 Wcct 63r8 St., Chic ego, III. 60629 
T»l«f,: PRospcct 6-5084

T* ’ 111 . " ■ * """
■ --------- -t---------------- !—r »

FORESTS CAN’T
FIGHT FIRES

KNYGOS VAIKAMS IR JAUNIMUI
Poezija ir pasakos yra jraikų mėgstami ne mažiau kaip žaidimai ar 

Krykštavimai. Naujienose galima gauti šių perly ir žemčiūgų mūsų mažie
siems bei jaunimui:

1. N. Butkiene, VELYKŲ PASAKOS, 32 psl., telpa 6 pasakos ir DVY
NUKES, 34 psl. su 8 apsakymėliais iš vaikų pasaulio. Abi gausiai ilius
truotos. spalvotais viršeliais, kainuoja po 1 dol.

2? Vanda Franklenė-Vaitkevičienė, ŠOKOLADINIS KIŠKELIS, pasaka 
mažiesiems. Jūratės Eidukaitės iliustruota. Didelio formato, 24 pslu gra
žus leidinys. $1,50.

3. A. Giedrius, MURKLYS, 24 apysakaites vaikams, Dail. V. Siman- 
kevičiaus iliustruota, 130 psl., $1,80.

5. Maironiu JAUNOJI pETUVA, poema. 118 psl., $!,(*>.

6. Alfonsas Vambutas, TRYS SAKALAI, Liet. Mokytojų s-gos premi
juota knyga. Joje originalūs apsakymai, padavimai, legendos, noveles. Dali. 
V. Standi kaitės iliustracijos. 186 psl., kaina 2 dol.

7. Juozas žvaistas, SAUNUS PENKETUKAS, apysakaitės, kaip pasakos 
vaikams iš jų gyvenimo, svajonių ir žygių. Iliustruota dalį. Z. Sydeikienės. 
Didelio formato, kietais viršeliais, puikus 77 psl leidinys. $300

8. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIU DIĘyAI, mitolpgijps posmai 
Eiliuoti padavimai, legendos ir pasakos — kaip senovės lietuviai ir žemai
čiai bendravo su savo dievais, 54 psl., $1.00.

Vaikai mėgsta ir nori skaityti. Dėlto iš pat mažens yra daug lengviau juos 
(pratinti lietuviškai skaityti Ir mylėti lietuvišku knygą. Jąj tėvąi išbalan
suotų vaikams perkamas dovanas — pusė knygų, puse žaislų — lietuviško 
auklėjimo rodyklė staiga pakiltų aukštyn.

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, IŪU 60603

ROCKFORD, ILL
Perdirbą sunaudotą 

po^ieri^
Rockferdo miestas ■- ir FSC 

Pąpęr Corp, pasirašę sutartį, 
kurią mięstąs. pęrdįrbs senus 
laikraščius, • žuraalųs ir -viso
kius panaudotas popierius nau
jam popieriui gaminti. Sutar
tis pradės galioti nuo balandžio 
1 dienos.

Seniems popieriams surinkti 
prie sunkvežimių, kuriais ve
žamos miesto šiukšlės, bus pri
kabinamos kubinio yardo tal
pos dėžės, į kurias seni popie
riai bus sumetami ir FSC po
pieriaus malūne perdirbami į 
tinkamą laikraščiams spaus- 
dinti.

Chicago Daily News laįkraš- 
čiui pusė popieriaus naudoja
ma perdirbto iš senų popierių. 
FSC tikisi pirmaisiais melais iš 
Rockfordan pristatyto seno pa
gaminti 3,750 tonų naujo popie
riaus.

FSC yra viena iš trijų tokių 
įmonių Jungtinėse Valstybėse. 
Ši įmonė yra pastatyta 1968 me
tais Alsipe, iii-

1984 METAI
George Orwell klydo; 

taip blogai nebus
Indianos UBiyeraiieto profe

sorius. žj hjm« ekomuuislas Ri
chard Farmer pareiškė, kad 
rašytojas Georfe Orwell Idyde 
savo knygoje ”1984” pranašau
damas baidai liūdna ateiti žmo- 
ni^ai' k^!i%i^-’4,aY;er>{ta- 
tech n olo|W; regimeWltii»tiri 
valdoma ‘^DidAiom Brolio” dik
tatūros, kurioje žmonės bus 
perauklėti 'paverčiant juos 
“zombiais’*, lai yra gyvais au
tomatais.- .

dianpįe paskaitas, -per 2000 my?- 
jių dįstanęįją, Atrodo, Kad dr. 
Fąrrnęr nieko nėrą girdėjęs 
apie komunizmą I

Nereikia pamiršti,' kad tau
tų ir asmenį) laisveš ir gerpyės 
priešai — komunistai visomis 
priemonėmis siekią Orwellio 
pranašystę pilnai įgyvendinti 
ir žymioje pasaulio dalyje ne 
tik pasiekė; bet ir pralenkė Ge
orge Orwellio blogiausius prisi- 
bijojimus, ką iškalbingai tvir
tina Solženicinas “Gulago Ar
chipelage”. ..

RUPŪŽĖ
Krupis — rupūžė yra panaši 

į varlę, tik dar negražesnė, trum
pomis kojomis, raupuota oda.

Dieną rupūžė slepiasi po pa
matais ar po stambiais akmeni-, 
mis ir tik naktį išlenda medžio
ti.

Minta ji vorais, kirminais, mo
liuskais bei kitais žemės ūkiui 
kenksmingais vabzdžiais, todėl 
yra naudinga įr turi būti žmo
nių globojama.

Priskąitonaa. iki 140 rupūžių 
rūšių. Lietuvoje aptinkamos 4 
rūšys.

STEBUKLAS BONKOJE
Muitininkas, tikrindamas ke

leivio lagaminą, rado bonką su 
kažkokiu skysčiu ir ją rodyda
mas paklausė, kas joje yra.

— O, čia tik truputis švęsto- 
vandens.

Konduktorius atkimšęs bon
ką pauostė ir tarė:

Bet juk čia yra konjakas?
— Negali būti ? Nuostabu I Ne

gi, toks stebuklas hutų įvykęs, 
— stebėjosi keleivis.

give

FUND

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA ,'

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI: d

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So, HERMITAGE AVENUE

'• Tel: YArds 7-1741 -1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI; 5
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių į *
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATĄRNAVL 
AAAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISGSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS .
1446 So, 50th Ave., Cięero, 111. Phone; QLympic Z4003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. L1TUAN1CA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(1UCKAWICZ) I

2424 WEST 69th STREET KEpublic 7U213 Į
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672 I

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, 111. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911
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DRUSKA KAIP VAISTAS

APPRENTICE

NAMAI ŠEIMOS PUOŠMENA

Par

ai) u-

Mar

lei. HE 44149
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

Service 24 hours
10305 So. St Louis

Tel. PR 9-2955

SIUNTINIAI I LIETUVA

kokis

NAUJIENOS, CHICAGO ft, ILL. TUESDAY, FEBRUARY 26, 1974

$2.00
$2.00
$5.50

šva-
Kai-

ypač vakarais, druska plaudami 
dantis, gerai dezinfekuosime bur
nos erdvę, sustiprinsime dante
nas ir pačius dantis.

NAUJAS ADRESAS 
Leonardo Eringio

pėdas reikia kasdien (po 20 mi 
nučių) mirkyti šiltame vandeny 
j e, kuriame ištirpinta sauja drus
kos. Po savaitės nemalonus kva
pas pranyks, kojos nebeprakai 
tuos.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statvba ir Remontas

Call: Frank Zapoli 
3208% W. 95th Si 

GA 4-8654

jos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, socialistinių, laisvamaniškų ir 
kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban
kai ir kt.

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba Mong» 
Orderį

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY- —
Tel. 585-2064 

būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

LEONARD'S "TEXACO
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

Alekso Ambrose knyga aprašanti paskutinių 90 (1869-1959) metų 
Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbus. 664 psl. Kaina 
$8.00. Išleido Amerikos Lietuvių Istorijos Draugija.

Knygoje aprašyta pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž
nyčios, Įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugja, 48

Dalis Kr. Donelaičio mokyklos mokin u Vasario 16-tosios minėjimo metu.
Foto V. Noreikos

— Vera Mituzienė, Tėviškės 
parapijos Moterų ratelio pirmi
ninkė, pradėjusi prieš kurį lai
ką negaluoti, atsigulė St. Lukas 
ligoninėn tyrimams. Ji randasi 
10 aukšte 1030 kambarvie.

ELECTRICIAN
LARGE JOB PLATING SHOP

Must be able to speak and understand 
English. 45 Hour week. Benefits and 

good opportunity.

Call WALTER SZRAMEK

DĖMESIO
62—60 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metama automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. -
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608,

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai. Šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai CarHfikataL

V. VALANTINAS

M Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 
pusi apiak -------------------------- ------_---------------------

druskos stiklinei vandens) pui
kiai numalšina troškulį vasaros 
karščiu metu.

ĮRANKIU ir gvintų 
DIRBĖJAI

Paviršiaus šlifuotoj ai. tekintojai ii 
gręžėjai. Visi priedai. Viršlaikis. 

Aukščiausias atlyginimas.
SOUTHPORT TOOL & 

DIE WORKS, INC.
4970 No. ELSTON AVE.

Federaliniu ir valstijos pajamy 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

Simaitis realty 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

traškiai. Ilgu metų patyrimas.

*. Nonelaičio aukštesniosios mokyklos mokinis: V. Venckutė 
ir J. Ramanauskaitė (VIII kl.) atiteka minėjimo program*.

Foto V. Noreikos

REAL ESTATE FOR SAlE 
Namai, Žemė — Paroavimui

ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE

HEATING CONTRACTOR 
Trensiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nestatau senus visu rūšių namo ap- 
?’ldvmo ■pečius, air-cond’tionins van- 
4or><; boHerius ir sto<zn rinas (gutters), 
'"'’rbn greit sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS 7TTKATTSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl- 60609. Tel. VI 7-3447

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PETRAS KAZANAUSKAS. Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia

kad knarkimas didžiąjž 
yra pagydomas. Knar 
galįs būti iššauktas rū 
persidirbimo, nuovar 

nutukimo ir ben

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
Tel. WA 5-2737 
- Tel. 25^-3320

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuviu ir amerikiečių maistas yra mūšy specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

1739 S. Halsted SL, Chicago, IIL 60608. — Tel. HA 1-6100

Knarkia nepaliepus
Kadaise lietuvių buvo mėgia 

mas ir plačiai vaidinamas far 
sas, pavadintas “Knarkia pa 
liepus’’. Pasirodo, kad Ameri 
koje yra apie 25 milijonai žmo

— Dr. Elona Vaišnienė, New 
Haven, Conn., The Register laik
raštyje veda Socialinių reikalų 
savaitinę skiltį, kurioje anga
žuoja savanoriškas darbo jėgas 
Įvairiems visuomeniniams bei 
socialiniams darbams, talkinda
ma 2 organizacijoms. Ji taip 
pat yra energinga veikėja Balti
no ir kitose lietuviškose organi
zacijose bei paskirų darbų są
jūdžiuose.

— Zigmas Didžbalis, sav. Tri 
Realty nekilnojamo turto tarpi
ninkavimo Įstaigos, išrinktas 
Hamiltono ir apylinkės Nekil
nojamo turto bei draudimo ta
rybos pirmininku. Organiza- 
rija turi virš 1,400 aktyvių na
riu.

nių, kurie knarkia 
pus.

National Enquirer praneša, 
kad knarkiančių amerikiečių 
yra 25 milijonai,. tai yra miego
damas knarkia kiekvienas aš
tuntas amerikietis. A. M. A. 
(Amerikos Medikų Draugija) 

sako, 
dalimi 
k imas 
kymo, 
gio, rūpesčio 
drai silpnos sveikatos

♦ Marquette Meno Galerijoj, 
3215 W. 63rd St., galima įsigyti 
lietuvių dailininkų aliejaus bei 
akvarelės darbų. Čia pat Temi
nami ir restauruojami paveiks? 
lai. Tel. 43(>2112. Atdara 6 die
nas savaitėje. (Pr).

Medicare daktarai 
uždirba $100.000

Social Security - Administra
cija pranešė, kad kai kurie Illi- 
noja.us daktarai iš Medicare iš
mokėjimų per metus gauna iki 
$100,000 ir daougiau. Adminis
tracijos direktorius Thomas 
Tierney pareiškė, .kad Hlino- 
juj 455 daktarams išmokėta bė
gyje metų po $25.000 ar po dau
giau ir iš to skaičiaus 10 dakta
rų gavo po $100,000 ar dar dau
giau. Viso gydytojų Illinojuj 
yra apie 16.000, bet tik pusė jų 
dalyvauja Medicare progra
mose.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BUTŲ NUOMA VIMAS, ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

visiems padainavus Kr. Done 
laičio mokyklos dainą “Si 
mokslu į rytojų”. V. V.

— Jūratė čeponkutė, baigian
ti pedagogikos studijas York 
universitete ir baigusi Maironio 
lituanistikos mokyklą, moko 
lietuvių kalbą suaugusiems kur
suose Toronto Lietuvių namuo
se ketvirtadieniais 7—9 vai. vak. 
Yra apie 20 kursantų, jiems vis 
daugėjant. J. Čeponkutė yra 
miesto mokyklų mokytoja, vei
kli skautė ir visliom enininkė, 
kursuose moko be atlyginimo. 
Nauji kursantai gali pas ją re
gistruotis tel. 766-8870.

kartus per dieną tepant jas sod
riu, tirštu druskos tirpalu.

4 Alkūnių, rankų bei kojų 
pleiskanėjimą, aižėjimą ir skir- 
dimą gerai gydo sūnus vanduo 
— vonioje reikia ištirpinti 1 ki
logramą druskos..;

NAMŲ VALDYMAS — NOTARLATAS - VERTIMA)

A. G. AUTO PEBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

LARRY IR BEA LAURIAN 
Naujieji Savininkai 

2525 West 71st Street. Chicago, III. 60629.

— Anatolijaus Kairio veikalą 
“Žmogus ir tiltas” repetuoja 
Hamiltono “Aukuras”, režisuo
jamas Elenos Dauguvietytės - 
Kudabienės. Po premjeros Ha
miltone bus išvykos Į Clevelan- 
dą ir Chicagą.

šeštadieiiį, vasarių,16-tą die
ną 11 vai. Kr.’Donelaičio Litu
anistinė mokykla laha*i iškil
mingai atšventė Lietuvos ne
priklausomybės šventę.

I didžiąją Francis McKay mo
kyklos salę susirinko virš ketu
rių šimtų tautiniais rūbais pa
sipuošusių mokinių, mokyto
jų ir svečių.

Minėjimą atidarė mokyklos 
direktorius Julius širka.

Mokiniai sugiedojo J. A. Vals
tybių ir Lietuvos himnus;

Po to sekė sveikinimai.
Trumputėje sveikinimo kal

boje kun. Ansas Ti akis “Tėviš
kės” parapijos klebonas api
būdino Vasario 16 - tosios šven
tės reikšmę. Ragino savo dar
bais kelti lietuvių vardą.

Marquette Parko apylinkės 
Lietuviu Bendruomenės pir
mininkas Jonas Vaičiūnas svei
kindamas paminėjo gražius ir 
šviesius Nepriklausomybės lai
kus ir kaip tada buvo švenčia
ma Vasariol6-toji. Jis pabrėžė, 
kad lietuviai turi kovoti už bū
simą Lietuvos laisvę tol, kol 
iškils Gedimino kalne trispalvė 
Vėliava.

Po sveikinimų prasidėjo įdo
mi tai dienai pritaikyta meni
nė programa.

Lietuvos Nepriklausomybes minėjimas 
Kristijono Donelaičio mokykloje

i Pirmiausia buvo pagerbti 
vusieji už Lietuvos laisvę.
[gerbimo vaizdelyje dalyvavo 
VHI-sios kl. mokiniai: Algirdas 
šilas, Marija Andrijonaitė, Ire
na Giečiūtė, Danutė Kardokai- 
tė, Vita šerelytė, Indrė Rama
nauskaitė. Su kanklių palyda 
dainavo II-jo skyriaus moki
niai

Pagerbimą paruošė mok. I. 
Šerelienė.

“Stoviu aš parimus” — dai
navo aukštesniosios mokyklos 
mokiniai.

“Oželį” — šoko VlII-sios kla
sės berniukai.

“Tvkiai, tykiai Nemunėlis 
teka" —- kanklėmis skambino: 
Marija Donskytė, Irena Pranc- 
keviėiūtė, abi VILtosios klasės, 
Laura Slonskytė VI kl. Rūta 
Pakštaitė ir Rita Dapkutė — 
abi V kl.

Montažą '“Lietuviais esame 
mes gimę” atliko V-jo sk. mo
kiniai. Paruošė mokytoja O. 
Jagėlienė.

“Tau, sesute, puikios gėlės” 
— dainavo žemesniosios mo
kyklos mokiniai.

“Supinsiu dainužę? ir “Pa
svarstyk, antele” — kanklėmis 
atliko jau minėtos mokyklos 
kanklininkės.

Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet 
knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, grežiel |r»te, 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai irišta. 464 psl.________
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psL _________ ____________________
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO- 

RIJA, I dalis. 208 dsI., irišta — $3.00, minkštais vir
šeliais — $2.00; II dalis, 225 psl., įrišta — $3,00, minkš 

tais viršeliais — ___ .*________________________
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas. 300 p.
Prof. S.- Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psL
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. ------------- --- -----------------------------------------
Juozas LiOdžius, RAŠTAI, 250 psl.___________________
P. LiOdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL --------------------------------------------------------------
Janina NarOni, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NORE1K1ENŽ 

2608 West 69th St., Chicago, HL 60629. • Tel. WA 5-2787 
DldeTlf pasirinkimas Įvairių praklę. 

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

ČEPULIS NOTARY PUBLIC 
Income Tax Service

3548 SOUTH EMERALD AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60609 

Tel. LA 3 -1387
(Skambinti po 6 vai. vakaro), 

j Pensiios ir komuensacijos iš Vokie
tijos ir iš kitų kraštu, pilietybės pnnie 

! riai, Įvairiu valstybės formų pildy 
; mas^Jgpteresantu reikalais lankosi, 2 
va^^^n^^aidvafdvbės Tštaig'čše bei 
konsulatuose. Padeda sutvarkyti pen
sijas ir bedarbių pašalpas bei kitus 
panašius reikalus. Taip pat paruošia 
imigracinius dokumentus ir iškvieti
mus i Amerika. Sudaromi testamentai 
ir asmenų paieškosimai. Kreiptis as
meniškai arba laiškais.

V. Pietario eilėraštį “Į Lietu
vą” deklamavo IV-jo skyr. 
mokinės: Indrė Antanaitytė ir 
Rita Stukaitė.

“Jaunystės” šokį pašoko V-jo 
skyriaus mokiniai.J

“O tėvynė gintarinė” — dai
navo aukštesniosios mokyklos 
mokiniai.

“Lenciūgėlį” — šoko VH-sios 
B. kl. mokiniai.

B. Brazdžionio eilėraštį “Die
ve saugok mūs tėvynę’’ dekla
mavo VI-jo sk. mokinė: Judi
ta Petraitvtė.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

Minėjimo programai vado
vavo VlII-sios kl. mokiniai: 
Marija Andrijonaitė ir Algirdas 
Šilas.

Kanklininkes paruošė ir joms 
pritarė pianu Tnok. Emilija 
Pakštaitė.

Tautinius šokius paruošė 
mokytojos: I. Smieliauskienė, 
R. Kleinąitytė ir A, Miglinaitė.

Dainas išmokė mok. V. Gu
tauskas ir mok. E. Pakštaitė.

Tautiniams šokiams akorde
onais grojo: A. Kaminskas ir 
mok. y. Gutauskas.

Programoje dalyvavę moki
niai buvo labai gerai paruošti: 
gražiai dainavo ir deklamavo 
patriotines dainas ir eilėraš
čius, puikiai-šoko tautinius šo
kius.

Tėvynės ilgesio ir meilės 
dvasia apsupo visus, kai už
dangai pakilus, žvakių šviesoj 
pasirodė žuvusieins už tėvynės 
laisvę paminklas, o tolumoje 
slinko Tėvų žemės vaizdai, skli
do graudi pagerbimo daina.

Visi maži ir dideli žiūrovai 
kartu su montaže įrašytais žo
džiais tylomis kartojo: “Lietu
viais esame mes gimę, lietu
viais norime ir būt”.

Vaikų darželio ir I-jo sky
riaus mokiniai vadovaujami 
mokytojų: M. Plačienės, I. Stra- 
vinskytės ir L. Plačaitės Vasa
rio 16-sios minėjimo progra
mą atliko klasėje, nes pritrūko 
vietos salėje.

Minėjimas baigėsi sutartinai

— Montrealio Medžiotojų - 
Meškeriotojų D-ja savo meti
niuose banketuose praveda jau- 
nųjų talentų konkursus. Jiį 
pradininkas buvo Juozas Šiau- 
čiulis. šiemetiniame bankete 
dalyvavo tuzinas mergaičių ir du 
berniukai, kurių pasirodymus 
pravedė Ina ir Rasa Lukoševi- 
čiūtės. D-jos pirmininkas yra 
Augustas Mylė.

į PUIKUS. KAIP NAUJAS. 4 kamba- 
; riu modernus mūras. įrengtas beisman- 
j tas. 2 auto garažas. Tuoj galite keltis 
:į Marauette Parką. $22,000.
j LIUKSUS 3 BUTU ap’e 15 m. mū- 

121? X ras ir mūro garažas. Vienas blokas 
nuo parko. $45000.

7 KAMBABIU VOROS. įrengtas 
beism antas. Centralinis vėsinimas. 
Garažas. Arti mūsų. $25.000.

2 BITU MŪBAS Marauette 
ke. Moderni virtuvė. i^^nTas 
mostąs nauja* gazn šildymas, 
mjaus langai, geležinė tvora 
ražas. $30 500.

MARQTTETTE PAPKE 1% aukšto 
nam9s. Vienas modernus butas su 

mie^arnpis ir kitas aukštai tinka 
vienai dide1^* ai-ha 2 artimom šeimom 
gwenti. $20500.

TVIRTAS APARTAMENTTNIS mū- 
PAS. ArU K^dzie — b7oku ^uo 
n^rko Njniias šildvmas. 
risi nn^o^rtas. $16.000 oajamu. 
na s«aonn.

pt attip ynrp-rTNTCAQ thtaS 
nuette Parke. Kaina $9.000.

HOMEINŠURA?


